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PRENUMERATA

•n,nrJera Warszawskiego
W LAodat^icni porannym: 

n n Warszawie-, rocznie 
uL *\ Półrocznie rs. 4 kop. 50, 
- Walnie rs. 2 kop. 25, miesię- 

kop. 75.
?onoszenie do domu dopłaca 

'Miesięcznie kop. 5.
StwŁ. prowincJi i w Cesar- 
tswrocznie rs. 12, półroczni* 
t.!-" kwartalnie-rs. 3, miesi*- 

•l‘° rs. 1.
h ,* granica: miesięcznie 
"• 1 kop. 50.
joiner pojedynczy bez doda
ją kop. 5; dodatek poranny

wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta zrana, a nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

ROK SIEDMDZIESIĄTY PIERWSZY.
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kwjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 

wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej po południu.

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miej sec 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz kop. 20.

Ńekrolog-ja. za wiers 15 kop.
Zwyczajne ogłoszenia: za 

jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden wy
raz po 2 kop. każdy raz; ogłosze
nie minimum 20 kop.

Nadesłane: za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kur jera przyj
muje także Biuro Rajchmana i 
Frendlera, ulica Senatorska.

Administracja i Drukarnia: Plac Teatralny nr. li. — Telefon Itednkcji nr. 268.— Telefon Adminlstr. 513. 
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. W dniu jutrzejszym odprawione będą solenne wo- 
w kościołach:

». ‘'•Panny Marji na Nowem-Mieście, w kaplicy Matki 
°skiej, ,o godz. 8-ej żrana;

v.archikatedralnym św. Jana, w kaplicy N. Panny Marji 
WlePokalanego Poczęcia, na intencję członków bractwa 
^hikonfraternji literackiej, o godz. 91 zrana;

św. Jacka fpo-dominikańskim), przed ołtarzem N. Pan- 
y Marji Różańcowej, na intencję braci i sióstr bractwa 

‘‘Oiańca św., o godz. 10-ej zrana;
św. Ducha (po-paulińskim), ku czci N. Panny Marji 

•łochowskiej i przed Jej ołtarzem, o godzinie 10-ej 
'rana—i
Y św. Marcina (po-augustjańskim), przed ołtarzem św. 

rójcy na intencję zgromadzenia szklarzy warszawskich, 
°8odz. io-ej zrana.
, — Uroczystego aktu udzielenia dziatkom komunji św. 
fl°Pełni jutro w kościele św. Kazimierza (panien sakra- 
^ntek) w czasie mszy św. o godz. 8-ej zrana JE. ks. bi- 
**up-sufragan Ruszkiewicz, poczem udzieli im sakramen- 
® bierzmowania.

— Całodzienne solenne nabożeństwa odpustowe z nie- 
s*a>rnem wystawieniem N. Sakramentu, kazaniami, pro- 

?Mmi, oraz nieszporami odprawione zostaną w dniu ju- 
j/ejszym ku uczczeniu przypadającej uroczystości św.
'ójcy w następujących kościołach: św. Krzyża (gdzie po 

Toporach w korytarzu przed zakrystją odbędzie się 
®czna sesji bractwa św. Rocha), św. Trójcy (po-tryni- 

^rskim—gdzie po nieszporach odbędzie się sesja brac- 
*a św. Trójcy) i N. Panny Marji na Nowem-Mieście.

. W kościele św. Anny (po-bernardyńskim) na nie- 
'Porach wystawiony będzie N. Sakrament w monstran- 

??> po ukończeniu których odśpiewana zostanie litanja do 
u Hany Marji na intencję arcybractwa Czci N. Panny 
a,*rji.

PRZEGLĄDPOLITYCZNY
. Z łona stronnictwa młodoczeskiego piszą do wie- 
"eÓskiej Koresjjondencji telegraficznej, co następuje: 

. * Wszyscy z położeniem rzeczy obeznani zgadzają 
na to, że w polityce stronnictwa młodoczeskiego 

J^oszą w najkrótszym już czasie zajść ważne zmia- 
Młodoczesi wiedzą bowiem dobrze, że, jeżeli 

Ta)ą okazać się stronnictwem żywotnem, nie mogą 
> ’]go pozostawać na stanowisku dzisiejszego wyoso- 
•'lenia. Młodoczesi, którzy już kilkakrotnie oświad- 

^3 li, że nie prowadzą opozycji qua,nd meme, byliby 
f°towi pod pewnemi warunkami wejść do większo- 
j®* popierającej rząd, ale br. Taafe tego sobie nie 
c?Czy> mając zawsze jeszcze w pamięci, że mlodo- 
'esi rozbili dzieło niemiecko-czeskiej ugody, do któ- 
®J Prezydent gabinetu tyle przywiązywał wagi.
. . Dajnc usposobienie hr. Taaffe'go dla młodocze- 

A] w, trudno przypuścić, ażeby ono się zmieniło, 
^te^o stronnictwo mlodoczeskie już teraz zastana- 
S(la nad pytaniem, w jaki sposób należy mu po- 
8LaP'ć, ażeby wyjść z niewygodnego odosobnienia i 

’crować się na tory polityki, któraby przynajmniej 
,Przyszłości mogła mieć praktyczną doniosłość, 

stosunków istniejących obecnie w izbie posel- 
niema na razie wyjścia, dlatego rozważają 

decydujących kołach młodoczeskich pytanie: czy 
“cc zachowania się rządu i wytworzonego przez to 

^?'°żenia parlamentarnego, które nie daje stron- 
mlodoczeskiemu możności skutecznej i po- 

tvv^Wnej pracy, nie byłoby lepiej wrócić do poli- 
y\Lb>ettiej?
cl ,P|ywowe osobistości obozu młodoczeskiego prze- 
tr? k na stronę tej polityki, dlatego dzisiaj po- 
<Ke"a już zwrot ten brać w rachubę. Do jesieni bę- \ 
sjpZaPe'vne młodoczesi próbowali jeszcze zbliżenia 
•lie prawicy i rządu. Gdyby atoli próba ta./ 
sin ^^ala pożądanych owoców, wówczas cofną j 
Połit b ^,rtecy bierności w przeświadczeniu, że i 
hej - bicrna zmuszą rząd do wyjścia z odpor- | 
nieh „rezerw,y> zachowywanej dotychczas wobec 
cj|ląpjac*ele pokoju zapisują w aktach bieżącej ;

11 nowe doniosłe manifestacje pokojowe. We I 

wtorek cesarz Wilhelm wyraził w Elblągu nadzieję, 
że pokój europejski w najbliższych latacj) zdaje się 
być zapewnionym, w środę lord Salisbury oświadczył 
w Glazgowie, że ci wszyscy, którzy odpowiedzialni 
są za kierunek i następstwa polityki europejskiej, 
pragną zaoszczędzić światu bolesnej rózgi wojennej 
i że im bardziej uprzytomniają się wszystkim umy
słom straszliwe klęski wojny, tem gorliwszemi stają 
się zabiegi powszechne, ażeby jej uniknąć. Równo
cześnie pojawia się pólnrzędowa nota francuzkiego 
ministra wojny, zaprzeczająca pogłoskom, jakoby 
w tym roku zamierzoną była mobilizacja próbna je
dnego korpusu armji, ńa wzór takiejże mobilizacji 
XVII-go korpusu, która odbyła się przed kilkoma la
ty, potęgując ówczesną duszność atmosfery europej
skiej. Nota usuwa nawet możliwość takiego kroku 
ze strony rządu, ponieważ musianoby w tym celu do
magać się kredytów od izby, których, jak wiadomo, 
dotąd ani żądano, ani żądać nie zamierzano.

Zauważono, że duchowieństwo francuzkie po raz 
pierwszy wita serdecznie i manifestacyjnie podróżu
jącego po południowej Francji prezydenta rzeczypo- 
spolitej. Inicjatywę do tej zmiany zachowania się 
sfer kościelnych dal biskup z Limoges, Renouard, 
poszedł za jego przykładem biskup z' Ćahors. Pre
zydent, jak zawsze, umie zjedny wać sobie jednostki 
i cale warstwy taktem i delikatnością wyszukaną 
obejścia. Polityczną doniosłość dotychczasowych 
przemówień Carnota upatrują w żarliwehi akcento
waniu przezeń pieczołowitości rzeczypospolitej .oko
ło poprawy losu klasy pracującej.

Oto znaczący w tej mierze listęp przemówienia je
go w Limoges:

„Wszystko, co dotyczy zdrowia i bezpieczeństwa 
robotnika, poprawy jego położenia, jego mieszkania 
i Warsztatu; wszystko, co podnosi jego godność.i je
go swobodę; wszystko, co przepisuje rozumna prze
zorność, aby żesterzały lub okaleczały robotnik nie 
znalazł się bez środków do życia—wszystko to, pa
nie merze, stanowi przedmiot ustawicznej troski 
i gorliwych zabiegów tych, którym wyborcy ofiaro
wali swe zaufanie. Przed izbą leży cały szereg pro
jektów, świadczących o pieczołowitości jej dla świa
ta pracy, rząd zaś zajęty jest w obecnej chwili wy
pracowaniem ustaw, które oszczędnym i pracowitym 
zapewniają dobrze zasłużoną nagrodę.

„Rzeczpospolita nie zatrzyma się na tej drodze ku 
urzeczywistnieniu praktycznych reform i dojrzało 
obmyślanego postępu. Nie od pbźądliw ej i sajno- 
lubnej najczęściej gwałtowności jednostek powinien 
świat pracujący oczekiwać zaspokojenia powszech
nych życzeń; nie do naruszenia prawa i wolności 
pracy uciekać się należy pod rządem, który opiera 
się na prawie i wolności. Zjednoczona woła, zje
dnoczone usiłowania wszystkich poręczają skutek i 
zwycięztwo”.

W uzupełnieniu wiadomości, odnoszących się do 
wywiezienia królowej Natalji z Belgradu, dodać na
leży, że dwaj podczas walki ze zwolennikami kró
lowej ranieni oficerowie: kapitan Welkowicz i poru
cznik Antonowicz, opuścić muszą armję, są bowiem 
niezdatni do służby. Risticzowi w dniu zaburzeń 
wybito wszystkie szyby. W chwili, gdy prefekt Teo- 
dorowicz wtargnął do salonu Natalji z żandarmami i 
wobec stanowczego oświadczenia jej, że tylko przed 
silą ustąpi, kazał ująć królową za ręce, co też żan
darmi bardzo niezręcznie uczynili, obecnym był jen. 
Leszjanin, który z uroczystą miną oświadczył: „Wa
sza królewska mości! Jestem świadkiem, że targnię
to się na osobę matki królewskiej. Br. Z.

Statystyka emigracji,
Od chwili, kiedy manja emigracyjna zaczęła przy

bierać szersze rozmiary i stała się niemal epidemicz
ną, prasa nasza zwracała wciąż uwagę na ten anor
malny a .szkodliwy objaw, notując skrzętnie wszelkie 
fakty oderwane, jakich jej korespondenci prowincjo
nalni dostarczyć mogli.

Luźne te fakty, stanowiące materjał do scharakte
ryzowania ruchu emigracyjnego, nie mogą jednak 
być materjałem dostatecznym do^ wyprowadzenia 
z nich stanowczych wniosków o sile'tej choroby spo
łecznej.

Obecnie dopiero znajdujemy w Warsz. Dniewniku 
dane statystyczne, dotyczące emigracji, oparte na 
źródłach urzędowych.

Otóż według tych danych, liczba emigrantów, któ
rzy kraj opuścili w ciągu miesięcy: października, li
stopada i grudnia r. ą. oraz stycznia r. b. w dziewię
ciu gubernjach (z kieleckiej dotąd danych niema), 
wynosi bez mała dwanaście tysięcy. W rzeczywistości 
jednak cyfra ta musi być jeszcze większą, a twierdze
nie to opiera się na tem, że dokładne sformowanie 
spisu emigrantów nawet na gruncie przez władze 
miejscowe jest prawie niemożliwem i dlatego też 
Dniewnilc, ze względu na tak znaczny ubytek ludno
ści, nazywa emigrację brazylijską klęską dla kraju.

Ruch emigracyjny dotknął przeważnie gubernje: 
płocką, warszawską, kaliską i piotrkowską. Z ogól
nej przytoczonej wyżej cyfry było emigrantów męż
czyzn 3,500 (z nich około 1,000 bez rodzin), kobiet 
około 2,500, reszta zaś przypada na małoletnie dzie
ci, zabrane przez rodziców.

Co do wieku, największa liczba emigrantów samo
dzielnych ma od 25 do 45 lat. Młodzieży dwudzie
stoletniej jest bardzo mało, z czego rzeczone pismo 
Wnosi, że ćheć- uchylenia się od służby wojskowej 
nie może być uważana za pobudkę do 'emigracji. 
Liczba emigrantów, nie mających 25 jat wyrównywa 
prawie cyfrze emigrantów starszych nad lat 50.

Jako ciekawy objaw, zaznacza Dniewnik kilkana
ście wypadków opuszczenia kraju przez mężczyzn 
i kobiety w wieku sędziwym, starszych nawet nad 
'?0 lat, a po większej części samotnych.

Bardzo wiciu emigrantów popozostawiało rodziny 
bez opieki, a tem samem i bez środków do życia’, 
większość jednak zabiera ze sobą żony i rodziny, 
liczące nieraz po sześć i osiem głów.

Ruch emigracyjny, który osłabł był znacznie 
w miesiącu styczniu, w lutym wzmógł się na nowo.

W lutym z gubernji łomżyńskiej emigrowało 174 
ludzi, przeważnie kawalerów, a połowę tej cyfry staŁ 
nowią żydzi. Z gubernji kaliskiej w tymże miesią
cu wyemigrowało około 65 rodzin, z płockiej 90 
i z siedleckiej 28.

W ciągu marca cyfra emigrantów z gubernji łom
żyńskiej wynosi głów 334, z gubernji kaliskiej 41 ro
dzin, z siedleckiej 7 i z płockiej 81.

Z innych gubernij brak jeszcze świeżych danych, 
wiadomo jednak, źe ruch emigracyjny dotknął także 
gnbernję lubelską, gdzie dotychczas ludność nie oka
zywała skłonności do opuszczenia kraju. Toż samo 
można powiedzieć o gubernji siedleckiej, do nieda
wna prawie niedotkniętej manja emigracyjną.

Nie dotykając głębiej pobudek, popychających lu
dność do emigracji, Dniewnik przypisuje wywołanie 
ruchu emigracyjnego szkodliwej działalności ajen
tów, których dzieli na trzy kategorje: ajentów rządu 
brazylijskiego i różnych towarzystw żeglugi, prze 
bywających za granicą i nasyłających ztamtąd kar
ty okrętowe i t. p.; ajentów miejscowych, działają
cych z polecenia ajentów zagranicznych i nareszcie 
najliczniejszych, mimowolnie namawiających do emi
gracji, ludzi łatwowiernych i ślepo ufających wszel
kim opowiadaniom o szczęściu, czekającem wychodź
ców w Brazylji.

Administracja przedsięwzięła energiczne kroki 
przeciw ajentom drugiej kategorji, jako działających 
świadomie na szkodę kraju i ubogiej ludności.

Kanalizacja [wodociągi.
Wczorajsze posiedzenie komitetu budowlane^ 

pod prezydencją jenerała Starynkiewicza, poświeco
ne bardzo obszernemu programowi, nie doprowadzi
ło jednak do decyzji rozpoczęcia budowy 1

Sam fakt, nad którym aastanawialiśmy się już po-
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przednio, jest pożałowania godny i dlatego zaznacza
my go na wstępie, przewidując, że tak samo jak 
maj przejdzie i czerwiec bez rezultatu widocznego, 
albowiem narady i czynności biurowe, nie powinny 
krępować postępu tyle ważnych dla miasta robót.

Wczorajsze posiedzenie poświęcone było uchwałom 
cen jednostkowych na robociznę i materjały budo
wlane, przyczem wnioski głównego inżemera, W. H. 
Lindleya, osobiście przez niego poparte, uzyskały 
aprobatę zgromadzenia.

W jednym i to bardzo ważnym punkcie, a miano
wicie w unormowaniu cen za robotnika zwyczajne
go, proponował p. Lindley wynagrodzenie maksy
malne 70 kop., niektórzy zaś członkowie uważali 60 
kop. za dzień, jako wynagrodzenie zupełnie dostate
czne.

Większość popierała zdanie p. Lindley’a, tembar- 
dziej "usprawiedliwione, że cena taka dotychczas 
przy robotach kanalizacyjnych powszechnie prakty
kowaną była.

Na porządku dziennym znajdowała sic także pro
pozycja: co do dopuszczenia studentów wyższych za
kładów technicznych do zajęć praktycznych przy ka
nalizacji i wodociągach i unormowania wynagrodze
nia miesięcznego. Rzecz tę załatwiono pomyślnie, 
oznaczając im pensje, wynoszące od 40-tu do 50-iu 
rs. miesięcznie.

Sporo czasu poświęcono wnioskowi inspektora u- 
rzedu lekarskiego, ażeby opiekę nad pracującymi ro
botnikami powierzono stałemu lekarzowi, a nastę
pnie, ażeby badania nad pogorszeniem się zdrowo
tności, wskutek robót, szczególnie kanalizacyjnych, 
dokonywała specjalna pracownia.

Myśl sama na pierwszy rzut oka wydaje się do
brą—jednakże rozpatrując ją krytycznie, jak to 
właśnie prezydent miasta, jenerał Starynkiewicz, u- 
czynił, dochodzi się do przekonania, że utrzymywa
nie stałego lekarza okazuje się zbytecznem, przy 
znakomitej i natychmiastowej pomocy ze strony le
karzy wolnopraktykujących, że koszt w ciągu 1888, 
1889 i 1890-go wynosił około 150 rs., utrzymanie zaś 
lekarza stałego wyniesie mniej więcej 10 razy tyle, 
co zaś do pracowni hygienicznej, to ani fundusze ka
nalizacyjne, ani też miejskie, grosza wolnego do dys
pozycji nie posiadają.

Sprawa uzdrowotnienia rzeczki Sadurki nie była 
omawianą.

Dla utrzymania służby i zarządu głównego maga
zynu uchwalono fundusz 6,000 rs. rocznie.

Wniosek głównego inżeniera, ażeby nie czekając 
na rezultat rozpisać się mającej konkurencji, nabyć 
za pośrednictwem komisji ad hoc wydelegowanej, 
potrzebną ilość cegły od p. Granzowa w Kawenczy- 
nie i tym sposobem umożebnić rychłe rozpoczęciu ro
bót, ze względów formalnych odłożono.

Do konkurencji wezwani zostali: Granzow z Ka- 
wenczyna, hr. Plater z Marek, Łapa z Ząbek, Koeli- 
chen z Włoch i Oppenheim z Szczęśliwie. Formal
ności potrwają około 2-ch tygodni, a gdyby najniż
szą ofertę złożył którykolwiek z dostawców, niezu
pełnie do wyrobu przygotowany, budowa uledzby 
musiała nowej zwłoce.

Wjtatalconjjąy wychowany?
— Filozofów posiadamy mnóstwo—twierdzi pewien 

feljetonista w jednem z pism niemieckich—na wychowa
niu wszakże dobrem przeciętnie rozumimy się tak, jak 
francuz na geografji.

— Co mi po uczonym komentatorze Homera—woła 
dalej ten sam feljetonista w jednem z pism niemieckich— 
który palca używa, w miejsce wykłówaczki, lub poczęsto
wany w domu moim wiśniami, na dywan mi pestki rzuca.

— Dobre wychowanie—konkluduje zawsze ten sam fe
ljetonista jednego z pism niemieckich—warunkiem jest 
sine qua non pełni wykształcenia.

Przyznać należy, że konkluzja ta nie jest wynalazkiem 
rzeczonego feljetonisty, inni już przed nim utrzymywali, 
iż i największy filozof dobrego wychowania lekceważyć 
nie winien, ma ono bowiem na celu ułatwienie wzajemne 
stosunków ludzkich. Nie występujemy tu zresztą w obro
nie dobrego wychowania, które samo się broni dobrem 
wychowaniem, przytoczyć jeno zamierzamy parę przykła
dów braku wychowania, jakie dały asumpt feljetoniście 
jednego z niemieckich pism do wystąpienia z gorzkiemi 
wyrzutami przeciw społeczeństwu własnemu.

Idźcie, proszę—woła wzburzony— do którejkolwiek 
z restauracyj niemieckich, a ręczę, zastaniecie w niej 
większą część gości z zanurzonemi po osadę nożami 
w ustach. Pod tym względem źadeu z konsumentów nie 
uczyni wyjątku nawet dla ryby. Patrząc na to drżysz, 
aby którykolwiek z sąsiadów nie dopuścił się w oczach 
Ck, ?*’m.o"olnego samobójstwa; opuszczasz więc salę, 

UciekasVdn JrZyjem.nie na knvi rozlew spoglądać?
rżałeś w restauracji* nlewy» przeczekać zamie- 

go wrażenia spowiadasz aio°rVs Szy nieco, 2 doznane- 
M łonie< P«ed wejściem do sa

lonu, o którego czystość tak ty, jak i żona twoja oczywi
ście dbacie, starannie z błota otarłszy obuwie. Aliści 
chwilę później wpada do mieszkania waszego przyjaciółka 
żony twojej, pani Teresa przypuśćmy.

— Droga Teklo—żonie twojej zapewne na imię Te
kla—najdroższa Teklo—woła już od progu—wpadam na 
minutkę, daruj więc, że nie zrzuciłam kaloszy, ale ciasne 
takie... nie zbłocone zresztą.

I rozpoczyna się gawęda, wobec której minuta zamie
nia się w minut sześćdziesiąt recte godzinę, a na dywanie 
twoim zwolna podnosi się i podnosi drobne Chimborasso 
z błota ulicznego.

W dalszym ciągu opowiada dobrze wychowany feljeto
nista zabawne zdarzenie, jakiego był świadkiem na dwo
rze jednego z książątek niemieckich. Działo się w cza
sie uroczystego obiadu; między zaproszonymi znalazł się 
pewjen młody człowiek, stołujący się zwyczajnie po 
.knajpkach", w prostocie zatem ducha zasiadłszy przy 
stole, najspokojniej rozwinął serwetę i dokładnie wytarł 
nią talerz, stojący przed nim. Jeden z obsługujących lo- 
kai spostrzegł manewr ten młodzieńca, wystraszony za
tem myślą, że może wypadkiem podano gościowi talerz 
niedość czysty, czemprędzej podsunął mu inny. Ale gość 
i tym razem najsumienniej odbył operację z serwetą. 
Wtedy to rozpoczęła się zawzięta walka pomiędzy nim 
a lokajem, który przerażony aż do utraty przytomności, 
wciąż mu talerze zabierał i świeże podawał. Skończyło 
się na tern, że młody człowiek, widząc, iż nie da rady, 
z obawy, aby przez cały ciąg obiadu nie przyszło mu 
przed pustym siedzieć talerzem, zdecydował się wreszcie 
na odłożenie serwety na bok.

Można wszakże i zbytkiem zgrzeszyć wychowania. 
Zdarza się często w Niemczech—zdaniem autora—iż 
wielce ugrzeczniony X., siedząc przy stole pomiędzy dwie
ma damami, gdy koleją obnoszony półmisek stanie przed 
nim, za żadne w świecie pieniądze nie nabierze potrawy 
przed damą po lewej stronie. Wstrzymuje tem porządek 
obsługi, naraża dalej siedzących na zwłokę, chce być je
dnak koniecznie dobrze wychowanym.

Albo ów jegomość, Y. przypuśćmy, który w cudzym 
domu uprzejmego gra rolę gospodarza. W towarzystwie 
podano sorbety. Y. podaną sobie porcję spożył, smako
wały mu jednak wielce i radby sorbetów dobrał. Czeka 
chwilę jedną, drugą, wreszcie widząc, iż gospodyni nie 
zamierza częstować go po raz wtóry, wyręcza ją i uprzej • 
mie obecnym koleją proponuje dobranie przysmaku, byle 
spotkawszy się z odmową zdziwionego towarzystwa, sa
memu w końcu dostać się do specjału.

Ten sam podobno ¥., a może to był Z. jakiś, prosił 
o przedstawienie go damie, która popijając herbatę buja
ła się lekko w krześle na biegunach. Wśród ceremonji 
przedstawin dama, widocznie dość już mając krzesła na 
biegunach, podnosi się, na co Y. czy Z. woła z przeję
ciem:

— Ależ, pani, proszę się nie fatygować.
I dziwił się potem nieborak, iż przez ciąg całego wie

czora dama, której tak pragnął podobać się, unikała go 
skwapliwie. (=)

wiadomoścTbieźace.~~’
t=a Dzienniki petersburskie donoszą, iż w pro

jekcie reformy instytutu sędziów śledzczych poczy
nione zostały poważne, zmiany.

= Ministerjum dóbr państwa opracowało już 
w ostatecznej redakcji projekt, tyczący się uregulo
wania rybołówstwa na wodach wewnętrznych i ze
wnętrznych. I w tej sferze, jak donoszą dzienniki 
petersburskie, ma być ograniczony udział izraelitów, 
zwłaszcza w dzierżawieniu wód zarybionych.

=: Egzaminy w gimnazjum IV-em źeńskiem w War
szawie zaczną się w dniu 2-im czerwca i odbywać 
się będą razem z uczennicami klasy przygotowa-. 
wczej. Podania przyjmowane będą do końca b. m.

= Rada zarządzająca warszawśkiem konserwato- 
rjum muzycznem, doroczny popis uczniów i uczennic 
oznaczyła na dzień 29-ty czerwca. Popis, jak zwy
kle, odbędzie się w salach redutowych.

= Główny naczelnik poczt i telegrafów, p. Bezak, 
po wizytacji warszawskiej poczty i urzędu telegrafi
cznego, wyjechał w dniu wczorajszym pociągiem 
wieczornym na kongres międzynarodowy poczt i te
legrafów, odbywający się w Wiedniu.

Taras przed nową pomarańczarnią w parku 
łazienkowskim otwarty będzie dla publiczności nie 
wcześniej jak 15-go czerwca. W dniu wczorajszym 
zaczęto wywozić z cieplarni na ogród pomarańcze i 
inne krzewy.

s=t Ośmiu mieszkańców m. Warszawy za wyjazd 
bez pasportów zostało skazanych na grzywnę po 
rs. 2 od osoby.

— Z teatru i muzyki.
* Jutro w teatrze Letnim drugie przedstawienie 

trupy francuzkiej z udziałem Judic.
Odegraną będzie „Nitouche”s

* Teatr Rozmaitości wystąpi jutro z niegraną od 
dłuższego czasu wyborną komedją Lubowskiego p. t* 
„Przyjaciółka żon”.

* W teatrze Nowym jutro po raz trzeci świeżo 
wznowiona operetka MillOckera „Biedny Jonatan”, 
z panią Zimajerową.

* Debiut panny Marji Micińskiej w „Safandułach” 
naznaczono na przyszłą środę.

* Z dramatów repertuar przyszlotygodniowy proje
ktuje na środę „Żywy posag” i na piątek „Zbój
ców”.

* Po wystawieniu wodewilu „Dwanaście żon Ja- 
feta”, zapowiedzianego na przyszłą sobotę, wprowa
dzoną będzie na scenę teatru Nowego głośna dzisiąj 
operetka Zellera „Ptasznik”.

Próby z tej nowości w pełnym są biegu.
* Wczorajszego wieczora na przedstawieniach 

znajdowało się osób w teatrach: Letnim 190, RoJ* 
maitości 63 i Nowym 275; w cyrku zaś 370,

Nowy kościół.
Donieśliśmy wczoraj, iż zapowiedziana budowa 

nowego kościoła przy ulicy Dzielnej ulegnie pewną) 
zwłoce, która jednak nie potrwa długo, albowieto 
plany budowy zatwierdził już wydział techniczny 
w Petersburgu bez żadnej zmiany i odesłał je dla 
załatwienia drobnych formalności.

Zanim plany nadejdą z Petersburga, dokonywa 
się, za pozwoleniem władzy gubcrnjalnej, drenowa
nie wszystkich trzech placów nabytych pod budów? 
świątyni.

Plac od ulicy Nowolipie ma obszaru 7,000 łokci 
kwadr.; płacono po rs. 3 kop. 50 za łokieć, czyli ogó
łem 24,500 rs.

Plac od ulicy Dzielnej na lewem skrzydle, kupiony 
ód p. Webera, kosztuje 24,000 rs., ma obszaru 16,000 
łok. kwadr.; płacono za łokieć rs. 1 kop. 50.

Na prawem skrzydle plac ofiarowany przez obywa
tela Mikuckiego, liczy 15,000 łokci kw.

t= Pomniki artystów.
W dniu wczorajszym odbyło się posiedzenie komi

tetu budowy pomników dla Królikowskiego i Żół
kowskiego.

Jak wiadomo, na konkursie utrzymały się prac® 
rzeźbiarzy Woydygi i Lewandowskiego.

Pierwszy z nich złożył już kosztorys, od drugieg® 
komitet dotąd deklaracji nie otrzymał.

Staraniem" komitetu jest obecnie, ażeby w dniu 
otwarcia teatru Wielkiego, d. 1 I-go września, ob’ 
pomniki w odlewie gipsowym stanęły na swoich 
miejscach w foyer teatralnem.

Nadto, na wczorajszem posiedzeniu komitet posta
nowił zapytać się członka swojego p. Kosakowskiego 
który na żadnem posiedzeniu dotąd obecnym nic byb 
czy ma chęć uczestniczenia w dalszych pracach, lub 
też udziału się zrzeka.

~ Z Wisły.
Niespodziewanie stan wody w Wiśle w ciąg® 

ostatniej doby zaczął się szybko podwyższać; z 2 stóp 
8 cali do dzisi jszego południa poziom Wisły pod
niósł się do 4*/2 stóp.

Przybór obecny jest niezmiernie w porę, gdy* 
nizki stan wody dawał się już we znaki tak żeglud*® 
parowej, jak i spławowi.

Przybór ten jćst wynikiem wezbrania Wisły w łr 
rze rzeki, wskutek spadłych tam deszczów.

Ruch spławny ożywia się też znacznie i właścicĄ 
le pośpiesznie ładują wszystkie swobodne bark* 
berlinki.

=& Kradzieże. .
Nocy wczorajszej zamieszkałemu przy ul. Dzikiej pod ? ‘ 

9-ytu Szmalowi Chask.elewiczowi skradziono garderobę, W* . 
terję i inne rzeczy wartości -00 rs. — Zamieszkałemu pr£L11/ 
Leszno pod nr. 52-im Chrystjanowi Szulcowi skradziono " .
tuchów skórzanych od powozów; poszkodowany podaje str4 
na 120 rs.

= Nieostrożna jazda.,
S'angret hr. Moszczyńskiego, skręcając z ul. Karolkó**J ”, 

ul. Wolską, uderzył dyszlom w plecy Karola J opis a, który “ 
legł lekkiemu obrażeniu krzyża. ,,9.

Na ul. Rymarskiej dorożkarz 85, Franciszek Górka, 
chał na 10-lo:niego chłopczyka, Franciszka Kamińskie&0« 1 
mieszkałego przy ul. Wroniej pod nr. 17-ym.

Biedny malec poniósł ciężkie obrażenie głowy i ręki.
W obu wypadkach poszwankówanych odesłano na 

do domu.
guradł*

— T’ożar- MW**
W dniu dzisiejszym, około godz. 7-ej rano, przy ul. ^a,vje]j, 

pod nr. 18-ym, w zamkniętym sklepie towarów norymbe^'4 
należącym do Cukierwara, wynikł pożar. . ..ft-je-

Ogień widocznie dość długo musie! szerzyć slj niepo j ,£*, 
żonie, gdy bowiem zauważono wydobywające się 
już sąsiedni sklep towarów galanteryjnych Maksa Z*®*® 
ka zaczął się palić. raban*11

Zawezwany na ratunek oddział nalewkowski, po „oż**r 
drzwi z obu sklepów, w ciągu niespełna godziny zdoła* P 
ugasić. , • , , i.i^ow uW,y

Tak towary, jak i urządzenia wspomnianych sklepów 
zupełnemu zniszczeniu. WalPoroa

Mieszcząca się na I-em piętrze fabryka gorsetów * 
poniosła również znaczne straty.

Sklepy Cukierwara i Zioleńczyka były ubezpieczone. 
Przyczyna pożaru niewiadoma.
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i S. p. Henryk Gąsiorowskś,
| majster szklarski i długoletni wsp^pracownik firmy |
■ „Ignacy Hordliczka1*, przeżywszy lat 68, przeniósł się do 3 

wieczności dnia 21-go maja 1891 r. Nabożeństwo żaiobńc | 
odbędzie się dnia 23 maja, to jest w sobotę, o godz. 10-ej 1 
rano, w kościele archikatedralnym, a wyprowadzenie zwłok ii 
z tegoż kościoła na cmentarz powązkowski nastąpi w nie- ?| 
dzielę, o godz. 5 i pół po poi., na które to smutne obrzędy 
pozostała rodzina zaprasza krewnych, przyjaciół i znajc- M 
mych. 2—1907— 9

ajra?-T«CTU«UŁŁ,al.*<.'.»j.RjSŁL.injjBBVsrwa-Tanir7.-a'.?'.- -'---
t Ś. p. Wiktorja z Fijałkowskich

IWANOW,
obywatelka m. Warszawy, zmarła w dniu 22-im maja 1391 rn 
przeżywszy lat 48. W nieutulonym żalu pozostały mąż z dzieć
mi zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne 
nabożeństwo, odbyć się mające w kościele powązkowskim w so
botę, tj. dnia 23-go maja, o godzi nie S-ej i pól zraua. a nastę
pnie w niedzielę, o godzinie 6-ej po południu, na wyprowa
dzenie zwłok z tegoż kościoła na cmentarz powązkowski. 1919 

t Ś. p. Marcin Machowski,
1 MAJSTER STOLARSKI,

opatrzony św. sakramentami, zasnął w Bogu, po długich i cięż- 
kich cierpieniach, dnia 21-go maja 1891 r., przeżywszy lat 62 
Pogrążeni w smutku: syn. córka i wnuki zapraszają krewnych, 
przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo do kościoła św. 
Antoniego przy ulicy Senatorskiej, dnia 24-go maja, to jest 
w nied/.ielę, o godzinie W-ej zrana, oraz na wyprowadzenie 
zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła, o godzinie 3-ej po po
łudniu na cmentarz powązkowski. —1912—

t Ś. p. Wic^lzimierz Krzymowski, 
emeryt, b. zawiadowca stacji Ostrowy, drogi żelaznej’ warszaw
sko bydgoskiej, po długiej i ciężkiej chorobie, zakończył życie 
w dniu 21 majar. b., przeżywszy lat 53. W głębokim smutku 
pogrążeni: żona, dzieci i siostry zapraszają krewnych, przyja
ciół i byłych kolegów zmarłego na wyprowadzenie zwłok w d. 
24-yni maja, o godzinie 6-ej po południu, z kościoła św. Anny 
(po-bernardyńskiego), na cmentarz powązkowski odbyć się 
mające. —1910—

+ Ś. p. KAZIMIERZ MAZURKIEWICZ, 
opatrzony św. sakramentami, po krótkich cierpieniach, zmarł 
dnia 21-go b. m. i r., przeżywszy lat 68. Pozostała w nieutulo
nym żalu żona wraz z synami, synową i wnukiem zapraszają 
krewnych, pizyjauół i znajomych zmarłego na żałobne nabo
żeństwo, odbyć się mające dnia 23-go maja, to jest w sdiiotę, 
o godzinie 1.,-ej rano w kościele św. Krzyża, oraz na wypro
wadzenie zwłok z tegoż kościoła następnego dnia, t. j. w nie
dzielę, o godz. B'/i po poi. na cmentarz powązkowski. —1915 

t Ś. p, Wzinró Domański, 
urz dnik drogi żel. nadwiślańsKiej, 

opatrzony św. sakramentami, po ciężkich cierpieniach, zasnął 
w Bogu dnia 21-go maja 1891 r., przeżywszy lat JE.

Pogrążone w głębokim smutku żona z córką zapraszają kre
wnych, przyjaciół, kolegów i znajomych na żałobne nabożeń
stwo do kaplicy przy kościele Narodzenia Najśw. Marji Piqnny 
na Lesznie, dnia 24-go maja, t. j. w niedzielę, o godz. ACSej 
rano, a następnie na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i 
z tegoż kościoła, o godzinie 7-ej wieczorem na cmentarz po
wązkowski.

Osobne zaproszenia rozsyłane nie będą. —1727
t W poniedziałek, duła 2ó-go maja, jako w smutną rocznicę 

śmierci
ś. p. BRONISŁAWA DĘBSKIEGO, 

odprawioną zostanie za spokój jego duszy msza święta żałobna 
o godzinie Ś-«j i pół zraua w kosoieia iw. Aleksandra.—ISia

Kr 149 3KURIER WARSZAWSKI.—Dala 23 maja 1891 ł.

i uto. rrzecięciowo zd 
J Liczbą tą objęte są

1899-gO r.

BAŃKI MYDLANE.

1)
2)
3)
4)
5)
6)

1895-go r.
1895-go r.

tylko 1,800 dolarów. Rysunek, wykonany chińskim tu
szem, a przedstawiający wzięcie Bastylli, dar i dzieło La- 
fayette’a, sprzedano za 450 doi. . Najciekawszym wszakże 
przedmiotem była książka wydatków jenerała, prowadzona 
przez sekretarza jego, Dandridge’a, a obejmująca czas od 
4 go marca 1793-go r. do 25-go marca 1897-go r. Sprze
dano ją za 775 doi. Z książki tej dowiadujemy się mię
dzy innemi, że Waszyngton w d. 24-m kwietnia 1793 go r. 
nabył za 8 dolarów 8 biletów do cyrku. Innym znowu 
razem jakiejś damie, .która rodzinie przedstawiła bardzo 
uczonego psa , wypłacił 3 dolary. Jedna z pozycyj 
w książce niemało zadziwiłaby przeciwników loterji. Wa
szyngton bowiem, .ojciec ojczyzny”, nabył pewnego dnia 
za 188 doi. 20 losów na loterję Fitzhugh.

Gapski stracił przyjaciela, od którego wiecznie poży
czał pieniędzy. Minę ma rozpaczliwą.

— Widocznie bardzo lubiłeś nieboszczyka—zapytuje 
go ktoś—skoro tak boleśnie odczuwasz jego stratę?

— Mój drogi—odpowiada Gapski—gdybyś ty wiedział, 
iłem ja mu był winien...

Na jednym z ostatnich rautów konającego sezonu pani 
domu śpiewa wielką arję z .Lohengrina". Oczywiście 
po ukończeniu wszyscy biją brawo, niektórzy podchodzą, 
aby podziękować najserdeczniej. Gapski zbliża się z in
nymi.

— O, pani—woła z emfazą—cudownie, uszy sobie 
lizać!

— Józiu—wola matka—co ty robisz, kładziesz poń
czochy na lewą stronę!

— Bo z prawej strony dziurawe, mamusiu—odpowia
da Józia.

X Doroczne publiczne posiedzenie członków krakow- 
tv'e *^{ademji umiejętności odbędzie się d. 30-go b. ni. 

n'e w gmachu Akademji, lecz w wielkiej auli 
fa nowi uniwersytetu. Ściśle naukową tę uroczy-

sc, na której przedstawiany bywa rys całorocznej dzia- 
mności instytucji, mianowania członków, ogłoszenie wy- 

'°w konkursów i tematów na nowe zadania, zagai za- 
I>r°^ektora, były minister dr. Juljan Dunajewski, 

Ory już osiadł wraz z rodziną w Krakowie.
, X P. t. „Myśl” rozpoczął wychodzić w Krakowie dwu- 
’godnik, poświęcony literaturze, krytyce i sztukom pię- 
•rn- Redaktorem i wydawcą jest p. Józef Bornstein. 

0 grona członków redakcji lub współpracowników nale
je Pp. Bartoszewicz, Bliziński, Dobrowolski, Ehrenberg, 

Landowski, A. Piotrowski, Wdowiszewski i inni.
X W Drohobyczu pokąsał pies wściekły 16 osób.
X W wielkich manewrach, jakie się odbędą w tym 

j0,'U pod Przemyślem w obecności cesarza austriackiego 
arcyksięcia Albrechta, wezmą udział wszystkie garnizo- 
y "ojsk galicyjskich i bukowińskich.

e. X Sprawcy strzałów, przeznaczonych dla ministra 
ambułowa, których ofiarą padł minister finansów Beł- 

Zew> jeszcze dotychczas nie wykryci. Mimo plakatów, 
^rozlepianych po całej Bulgarji i ogłoszeń obiecujących 
°witą nagrodę (20,000 fr.) temu, kto ujmie choćby je- 
*?ego z morderców lub władze na trop jego sprowadzi, 
11110 przyrzeczenia zupełnej amnestji ze strony rządu dla 
J°ajaweego, choćby ten nawet pośrednio w zbrodni miał 

j?Zlah n.c pozytywnego dotychczas jeszcze nie wykryto.
• 13-go b. m. rozeszła się w Sofji pogłoska, że jednego 

e sprawców zamachu ujęto. Okazała się jednak fałszy- 
Nie dziw; był to według greckiego stylu pierwszy 

aK gdzie, według przyjętego obyczaju, podobnie jak u 
^as na 1-szy kwiecień, naród wzajemnie się zwodzi. Dowo- 
sm tego nowe ogłoszenia gradonaczalstwa, nanowo obwie
szone po gazetach i obiecujące dawną nagrodę za u- 
awycenie mordercy.

X Wybór Lotiego. Zanim nadejdą obszerniejsze szcze
py, dotyczące ostatnich wyborów w Akademji francuz- 

ciekawych wielce, bo aż sześcioma głosowaniami 
’ypełnionych, do horoskopu, podanego wczoraj za Figa- 

i otrzymanego telegramu o wyborze Lotiego, dodaje- 
.I; Głosowało tylko 35 nieśmiertelnych, akademik Ber- 

ańd bowiem, zwolennik gorący Lotiego, bezpośrednio 
P^ed wyborami zwichnął nogę. Wybór Viaud’a w szó- 

dopiero skrutynjum nastąpił 18 glosami zaledwie; 
pierwszem skrutynjum mieli głosów: Zola 8, Bor- 
5, Falre i Loti po 7.

X „Kamień filozoficzny.” Sprawa Pintera, o której 
'^jednokrotnie wspominaliśmy, toczy się dalej w Londy- 
.'e- Pomocnik jubilera Streetera, Bunn, zeznał, iż oskar- 
*°hy o oszustwo pseudo-alchemik w czasie doświadczenia 
s*ego wrzucił w tygiel, w którym potroić się miało złoto, 
c'e>iką chustkę do nosa. Inspektor policyjny, Froest, 
*"alazł w mieszkaniu Pintera ciemno-szary proszek, zło- 
10 w ziarnach i flaszeczkę z proszkiem białym. Chemik 
v*y departamencie ministeijum spraw wewnętrznych, dr. 
j"uP>'e, w proszku białym znalazł materjał wybuchowy, 

ciemno-szarym zaś 19.7 procentu złota. Największy 
doświadczeniach użyty tygiel zawierał 5,890.2 gra- 

a złota, t. j. ilość, równającą się 52 suwerenom. Obroń- 
a oskarżonego, adwokat Abrahams, oświadczył, iż kljent 
8o gotów jest odbyć doświadczenia swoje wobec sądu, 
a eo zgodził się obrońca przeciwnej strony. W czasie 

1 bliższego zatem posiedzenia sala sądowa przy ulicy 
^borongha zamieni się w pracownię alchemiczną. Obaj 
r°ńcy, oprócz dra Dupre, zażądali jeszcze jednego che- 
laa, któryby naocznie śledził działania Pintera.
X Precz Z uczonością. Zmarły niedawno historyk 

do^niU’ Ferdynand Gregoróyius, pozwalał sobie od czasu 
0 czasu na zbytek nienajpocblebniejszcgo odzywania się 
t ZaWziętych studjach i uczoności. Ciekawy przykład 
,8o daje j jst historyka, pisany z Rzymu w dzień Wnie- 

"’stąpienia Pańskiego r. 1881-go do literatki, Krysty- 
del Negro. Znajdujemy w nim ustęp następujący: 
Ie'zy mnie, że książki moje pomagają pani do skraca- 

^.a sobie chwil nudy i niecierpliwości, ale któż mógł pa
radzie, abyś tak wiele czytała i jak można było rady 

bo ?s^Uc iad— Czytanie wszystkich nas już ogłupiło, 
^2zba'viając nas oryginalności i samodzielnego myślenia. 
>Vrl n’ zastóJz oto owoc, iaki wśród naszej cywilizacji 
jj. . a‘O grzebanie się po bibljotekach. Rzuć, pani zatem, 

precz, nie robiąc uzyjątku i dla moich, a poru- 
S'Q swobodnie wśród natury i ludzi. Jestem na wy- 

onein do jfiemiec, nie mieszkam już bowiem stale 
i ttzymie. Posiadam dwie ojczyzny, zdaje się, tak, jak 
I t an>; pociecha to i troska, położenie Penelopy, snuiącej 
d1I10zsnuwającej wątek tkaniny. Życzę pani przyjemnych 

1 polecam się jej pamięci. Ferdynand Gregoroviu«. 
TPomoims.”

po Waszyngtonie. W Filadelfji odbyła 
Jo,V1®ni‘ czasy licytacja pewnego zbioru prywatnego, zlo- 
hiiotfJ łacznie z pamiątek po Waszyngtonie. Przed-
siq./-11’’ kfdrV najwyższą cenę osiągnął, a sądzono, iż o- 
otrzy V'*SZ!B był portret Ludwika XVI-go, portret ten 

• -at Waszyngton od króla Francji. Przyniósł on 

| listopada oraz 1-ym grudnia, a mianowicie: w pierwszym 
i dniu zaćmienie całkowite księżyca—w drugim czsśclor^ 

słońca.
Zaćmienia księżyca należą do zjawisk powszednich i 

I niema roku, ażeby z nich przynajmniej jedno nie przypa- 
■ dlo. Przecięciowo zdarza się 29 zaćmień w ciągu lat 18-u.

j i zaćmienia częściowe, całkowite bo
wiem są znacznie rzadsze. Do końca bieżącego stulecia 
przypadnie ich tylko sześć, a mianowicie:

16-go listopada 1891-go r.
4-go listopada 1892-gor.

11-go marca
4-go września

27-go grudnia 1898-go r.
23-go czerwca

Nie wszystkie jednak będą widzialne w Warszawie.
Zjawiska zaćmień księżyca są nader doste.pne do obser1- 

wacyj, trwają bowiem, w przeciwieństwie do zaćmień 
słońca, względnie długo. Całkowite zaćmienie, licząc 
wszystkie fazy, może trwać 4 g. i 38 m., właściwe zaś 
pozostawanie w cieniu może przedłużyć się półtorej go
dziny. W chwili zupełnego zanurzenia się w cieniu księ
życ, zwłaszcza obserwowany przez szkła, nie gaśnie zu
pełnie, lecz prześwieca czerwonawo z odcieniem miedzia
nym. Niestety, z powodu niedogodnych warunków, cie
kawi nie zobaczą dziś tego zabarwienia, pochodzącego 
z przełamania się promieni słońca w atmosferze ziem
skiej. Daleko dogodniej będzie oglądać następne zaćmie
nie w listopadzie; księżyc będzie wtedy przez cały czas 
na niebie, tylko, że znów samo zaćmienie przypada późno 
w nocy.,. Dcodat.

Po wschodzie księżyca.
Jeszcze przed wschodem .srebrnej lampy wieczoru* 

w głębinie niebios rozegrają się dziś pierwsze, niedostęp
ne dla oka ciekawych warszawian, akty widowiska astro
nomicznego p. t. .Zaćmienie księżyca*. Dopiero osta
tnie momenty, a zwłaszcza epilog, jeśli pogoda pozwoli, 
będą mogły być obserwowane z bruku syreniego grodu.

Niejednokrotnie z powodu ząćmień w latach ubiegłych 
mieliśmy sposobność dotknąć teorji zjawisk tego rodzaju; 
aby się więc nie powtarzać, przypomnimy tylko czytelni
kom, że w czasie zaćmienia księżyca, cień ziemi, znajdu
jącej się w danej chwili pomiędzy nim a slońdem, odbiera 
pożyczane blaski srebrnolicemu towarzyszowi ziemi i za
ciemnia jego tarczę. Warunkiem niezbędnym jest tutaj, 
ażeby ciała niebieskie, o których mowa, znalazły się na 
linji prostej w jednej płaszczyźnie, co właśnie następuje 
wtedy, gdy księżyc, krążący po płaszczyźnie pochylonej 
o 5° 7’ do orbity ziemskiej, znajduje się w punkcie prze
cięcia czyli w jednym z węzłów.

Otóż dziś, o g. 6 m. 5 wieczorem, kiedy satelita ziem
ski zbliży się do swego węzła, zastanie tam cień ziemski o 
grubości 1,260 mil. Rad nierad musi tedy utonąć w nim 
i utonąć zupełnie, gdyż 1) średnica jego wynosi tylko 490 
mil i 2) droga wypadnie mu prawie przez środek stożko
watej smugi cienia. Nim całkowicie zanurzy się w cieniu, 
upłynie g. 1 m. 8; następnie pędząc z szybkością przeszło 
400 mil na godzinę, księżyc przewędruje ciemną prze
strzeń w godzinę i 20 minut i zacznie wynurzać się na 
stronie wschodniej, aż wypłynie zupełnie o g. 9 m. 41 
(zawsze według czasu warszawskiego).

Oto mniej więcej przebieg dzisiejszego ''ałliowitego za
ćmienia księżyca. Jak teraz przedstawi się ono w War
szawie? Wspomnieliśmy już, że satelita ziemski zacznie 
zanurzać się w cieniu o g. 6 m. 5. O tej porze księżyc 
jeszcze nie wejdzie w Warszawie, wschód jego bowiem 
przypada dzisiaj na g. 7 m. 57 wieczorem. Do tej chwili 
przebiegnie on większą już część swej drogi w cieniu zie
mi, przez pół godziny jednak (właściwie 36 minut) po 
wschodzie będzie jeszcze całkowicie zaćmiony. Na nie
szczęście wszakże dla ciekawych księżyc przez ten czas 
nie bardzo oddali się od horyzontu i nawet w pierwszych 
chwilach odsłaniania się nie będzie widzialny z ulic dla oka 
przygodnych obserwatorów. Dopiero właściwie około 
g. 9-ej można będzie oglądać ostatnie fazy zaćmienia, 
trwającego do g. 9 m. 41, czyli blizko do g. 1 O-ej wiecz. 
Wówczas, kto ciekawy, zobaczyć może, jak wschodnia po- 
łowaksiężyca wciąż się powiększa, a z zachodniej stopnio
wo cień ustępuje.

Podczas zeszłorocznego zaćmienia słońca zwróciliśmy 
uwagę w artykuliku „Pól słońca” na ścisły związek za
ćmień centralnej gwiazdy naszego systematu planetarnego 
i księżyca. Jeżeli w jednym węźle księżyc może zanu
rzyć się w cieniu ziemi, to znów w drugim może stanąć 
pomiędzy ziemią a słońcem i zasłonić to ostatnie. Zwią
zek ten dobitnie ujawnia się w r. b. Oto po dzisiejszem 
zaćmieniu księżyca, przypadające® prawie że w samym 
węźle zstępnym, nieodłączny towarzysz ziemi zbliżywszy 
się w d. 6-ym czerwca do węzła wstępnego, wywoła obrą
czkowe zaćmienie słońca; podobnie zdarzy się w d, 16-ym
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Porwanie królowej
Organ urzędowy rządu serbskiego, Odjek, w na

stępującym komunikacie opisuje przebieg wypadków 
belgradzkich:

„Więcej niż od miesiąca rząd serbski poświęcił 
z uszczerbkiem innych ważnych spraw państwowych 
jedynie na to, aby uchwało skupczyny wykonać 
w sposób spokojny i godności matki królewskiej od
powiadający. Dopiero gdy wszystkie usiłowania 
/ego okazały się próżnemi i nawet osobista interwen
cja prezesa ministrów i ministra spraw wewnętrz
nych skutku nie odniosła, zdecydował się rząd usank
cjonowaną uchwalę skupczyny przez organy władzy 
państwowej w czyn wprowadzić.

„Królowa matka użyła wybiegu: pod pozorem bo
wiem, że chce sio przebrać, zaalarmowała przez okno 
publiczność.

„Następnie zażądała sprowadzenia pułkownika 
Simonowieza, utrzymując, żo posiada on jej pienią
dze, a wreszcie usiłowała uzyskać czas przez to, że 
kazała ministra spraw wewnętrznych prosić o zastą- 
nmymPSwcZm.UeS° pal’°WCa ”BeliBrad” 
semWzdQ“aliP°zuaniPSeS ?twie ?°tlziny> a tymcza- 
igromadzić motłooh^K* '“SP- Post?PoweS° 
W porze szkoły, z i« 

f Ś. p. Jakób Liedtke,
artysta teatrów prowincjonalnych, syn ś. p. Franciszki z Hom
lów i nieżyjącego Juljana Liedtke, urzędnika b. Banku Pol
skiego, po długiej i ciężkiej chorobie zasnął w Panu d. 21-go 
b. m., przeżywszy lat 39. Wyprowadzenie zwłok nastąpi dnia 
25-go b. m., o godzinie 6-ej po południu, z kaplicy przy ulicy 
Mylnej na cmentarz ewangelicko-augsburski. —1924— 

+ We wtorek, dnia 26-go maja, odbędzie się żałobne nabo
żeństwo, o godzinie 10-ej zrana, w kościele św. Karola na Po
wązkach za spokój duszy

ś. p. HELENY RAUSZKE, 
oraz ś. p. Karoliny Mielnickiej, 

na które pozostała rodzina zaprasza. —1909—
t W dniu 25 maja r. b., w poniedziałek, o godz. 9-ej rano, 

jako w drugą rocznicę śmierci
ś. p. Witolda Wołyńcewicza, 

odprawionem będzie żałobne nabożeństwo, w kościele Lore
tańskim na Pradze, na które pozostała siostra zaprasza kre
wnych, przyjaciół i kolegów zmarłego. —1971—
t W poniedziałek, dnia 25 maja w kościele archikatedral- 

nym św. Jana, w kaplicy literackiej, o godzinie 9-ej zrana, 
za spokój duszy

ś. p. Julji Smoleńskiej,
i jej rodziny, odprawione będzie żałobne nabożeństwo, na które 
zaprasza się krewnych i przyjaciół. —1904—
t Dnia 24-go maja, to jest w niedzielę, jako w dniu imienin 

ś. p. Joanny z Wieluńskich
Łi^piń-SlŁioj,

za spokój jej duszy odprawione będzie w kościele WW. Świę
tych na Grzybowie, o godz. 10-ej rano, nabożeństwo, na które 
zaprasza się krewnych, przyjaciół i znajomych. —1916

+ W poniedziałek, to jest dnia 25-go b. m., o godzinie 10-ej 
rano, w kościele po-karmelickim na Krakowskiem-Przedmie- 
ściu, jako na zakończenie gregorjańskich mszy św. przez 33 dni 
odprawianych za duszę 

ś. p, Julji kasztolanowsj Kossowskiej, 
odprawionem zostanie żałobne nabożeństwo, na które pozostała 
rodzina krewnych i przyjaciół zaprasza. —1920

f W poniedziałek, to jest dnia 25-go maja, o godzinie 10-ej 
rano, odbędzie się msza święta w kościele Przemienienia Pań
skiego przy ulicy Miodowej, za spokój duszy

ś. p. Hieronima Skulskiego, 
lekarza, jako w 13-tą rocznicę jego śmierci, na którą pozostali 
rodzice zapraszają ży czliwe osoby. —1911—

f W dniu 25-ym maja r. b., to jest w poniedziałek, o godzi, 
nie 10-ej i pół zrana, w kościele św. Antoniego przy ulicy Se
natorskiej, odprawieniem zostanie żałobne nabożeństwo, jako 
w 11-tą rocznicę śmierci 676

ś. p. Feliksa Chudzyńskiego.
+ W dniu 25-ym maja, t. j. w poniedziałek, o godzinie 9-ej 

Zrana odbędzie się nabożeństwo żałobne za duszę 

ś. p. Jułjatmy Fodbielskiej, 
w kościele powązkowskim, a następnie przeniesienie zwłok do 
grobu familijnego; na obrzędy te pozostali w nieutulonym żalu 
synowie zapraszają krewnych przyjaciół i znajomych. —1923 

+ Naznaczone na d. 29-go maja r, b. nabożeństwo żałobne za 
duszę

ś. p. Joachima Lelewela, 
w kościele św. Andrzeja (pp. kanoniczek), z powodu uroczy
stości kościelnych, się nie odbędzie. —653
t Szanownemu duchowieństwu, a w szczególności szano

wnemu ks. proboszczowi paratji Wszystkich Świętych, T. Ma
tuszewskiemu. za bezinteresowne oddanie ostatniej posługi 

ś. p. ARNOLDOWI WŁADYSŁAWOWI

Llbktnd Lubodzieckiemu
araz kolegom i wszystkim biorącym ud^ł w tym smutnym 
obrzędzie, serdeczne „Bóg zapiąć" składa”

—1926— Żona z dziećmi i rodzina.

wę napowrót do pałacu, obsypawszy żandarmów 
kamieniami.

Wówczas wyruszyło wojsko, celem rozpędzenia de
monstrujących. Gdy wszakże i kawalerję przyjęto 
kamieniami—kapitan Welkowicz otrzymał silną ranę 
w głowę, a kilku kawalerzystów kontuzje, dano po 
kilkakrotnych bezskutecznych upomnieniach, szwa
dronowi jazdy rozkaz użycia broni, przyczem dzie
więciu demonstrantów zostało ranionych, a z tej li
czby dwóch ciężkim ranom uległo.

„O godzinie dziewiątej wieczorem demonstrantów 
rozpędzono i zupełny‘porządek przywrócono. Od
tąd nic nie naruszyło spokojności miasta. Jako 
głównych sprawców zaburzeń raporty urzędowe 
wskazują następujących postępowców: szefa sekcji 
w ministerjum Popowicza, jenerała Horwatowicza, 
Ristę Danicza, Andjelicza, Radojłowicza i Dragasze- 
wicza. Do nich przyłączyli się: rzeczywisty radzca 
stanu Alimpije Wasyliewiez, jen. Miłojko Leszjanin 
i Dragutin Ilicz.

„Nazajutrz, o godz. 41 zrana, prefekt policji, ko
mendant żandarmerji i komisarz Raskowicz w towa
rzystwie trzydziestu żandarmów otrzymali_ rozkaz 
odwiezienia Jej Kr. Mości na dworzec kolei, gdzie 
oczekiwał na nią osobny pociąg. Ponieważ główna 
brama nie była otwarta, utorowała sobie policja 
przystęp przez mur sąsiedniego domu i uprowadziła 

I królowę, nie dając się nowemi jej próbami zyskania 
I zwłoki obałamucić, przy pomocy fjakra na dworzec, 
i zkąd w towarzystwie panny Dżordżewicz i pułko

wnika Simonowieza odprowadzoną została do Semli- 
na. Tamże w ciągu dnia przyjmowała królowa wyż 
wymienionych podżegaczy zaburzeń, tudzież Miluty- 
na Garaszanina i pewną liczbę mniej wybitnych oso
bistości, zwłaszcza kobiet.

„W środę, o godz. 10-ej zrana, królowa odpłynę
ła na statku parowym do Rumunji.

Równocześnie prostuje rząd rozmaite fałszywe po
głoski, zwłaszcza zaś co do wyprawienia przez re- 
jencję króla Aleksandra na czas przygotowanej egze
kucji do pałacu letniego Topczydera. Król ani na 
chwilę nie opuszczał konaku belgradzkiego. Nie
prawdą jest również, aby domy rejentów i ministrów 
strzeżone były przez wojsko. Aresztowanych w d. 
18-ym b. m. bądźto rozpuszczono już, bądź skazano 
na krótkie areszty do dni 14-tu. Przeciw głównym 
sprawcom zaburzeń wytoczony będzie proces polity
czny.

Na dworcu belgradzkim zelżyła królowa Natalja 
oficerów, eskortujących ją. Zapytała się w sposób 
ironiczny, czy w ten sposób chcą narodowi wynagro
dzić Śliwnicę? Przybywszy do Semlina, wystosowa
ła jednak do jen. Leszjanina pismo następujące:

„Panie jenerale! Proszę cię, jako starego‘ żołnie
rza, abyś oficerom oświadczył, co następuje: Kiedy 
wczoraj na dworcu w gwałtownem wzburzeniu do 
kilku pp. oficerów wystosowałam gorzkie wyrazy, 
wyrwały mi się one jedynie pod ciężkim naciskiem 
przygnębienia, w jakiem się wówczas znajdowałam. 
Żałowałabym bardzo, gdyby ci pp. oficerowie mój 
wyrzut wzięli do siebie, i spodziewam się, że jako 
świadkowie mojego rozdrażnienia łatwo domyślą się, 
do kogo on się właściwie stosował. Wiem, ozem 
jest żołnierz, wiem, że słuchać musi rozkazów swo
ich przełożonych. Hańba spada na głowę tych, któ
rzy was w tak niegodne położenie wepchnęli. Przyj- 
mijcie wyraz mojego szacunku i szczerej przyjaźni.

Natalia.”
X

Telegramy „Kuriera Warszawskiego".
Petersburg 23-go maja. (TH Aj. póln.)— 

Minister spraw wewnętrznych Durnowo i jeneraład- 
jutant-Czerewin wyjechali wczoraj do Moskwy.

Jrchanglelsk 23 go maja. (Tel. pryw. K. 
W.)—Wczoraj lody na Dźwinie puściły. Poziom wo
dy bardzo nizki.

POWRÓT WYCHODŹCÓW. .
Z Rio de Janeiro otrzymaliśmy od p. Glinki w dniu 

dzisiejszym depeszę następującą:
Ilia de Janeiro d. 22-go maja. Nakłonienie 

wychodźców do powrotu przychodzi łatwo, wszyscy 
prawię są bowiem zniechęceni i przygnębieni najgor- 
szemi warunkami tutejszej kolonizacji.

Na parowcu „KOln” wyprawiliśmy dziś: z po
wiatu błońskiego czterech wychodźców, z brzeziń
skiego—czterech, z ciechanowskiego—czterech, z czę
stochowskiego— dwóch, z garwolińsklego—jednego, 
K gustyńskięgo—jędpęgu, ą kąliskięgo—-ośmiu, 4 kie

leckiego—’dwóch, z kolskiego—siedemnastu, z ko
nińskiego—21, z kutnowskiego—-jedenastu, z łaskie
go—jednego, z łódzkiego—siedmiu, z łowickiego— 

j jednego, z mławskiego—22, z nieszawskiego — pię* 
tnastu, z ostrołęckiego—jednego, z ostrowskiego—• 
czterech, z piotrkowskiego — dwóch, z płockiego-— 
piętnastu, z przasnyskiego—dwóch, z pułtuskiego—■ 
dwóch, z rawskiego—dwóch, z rypińskiego— trzech, 
z sieradzkiego—jednego, z sierpeckiego — ośmiu, ze 
słupeckiego —siedemnastu, z sokołowskiego — dwóch, 
z tureckiego — trzech, z warszawskiego —38, z wę
growskiego—dwóch, z włocławskiego—dziewięciu. 

Razem powraca 232 osób.
Rząd brazylijski nie czynił żadnych trudności.

KATASTROFA NA KOLEI.
Berlin 23-go maja. (Tel. Ajencji pobi.) Po

między Lene i Kirchenlangern koło Hanoweru przy- 
j szło do spotkania się pomiędzy pociągami osobowym 

i nadzwyczajnym, w którym to ostatnim jechało to
warzystwo cyrkowe Carrego wraz z końmi i innemi 

j zwierzętami. Trzy wagony pociągu nadzwyczajnego 
I najechały na tender. Maszynista, konduktor, kontro

ler, tudzież żona i córka dyrektora Carrego zabici, 
około dwudziestu osób ciężko rannych, wiele lekkich 
skaleczeń.

. RODRÓŻ CARNOTA.
Parys 23-go maja. {Tel. pr. Kur. TFarsz.)—' 

Podczas bankietu, wydanego przez municypalnuśó 
Tuluzy na cześć Carnota, oświadczył tenże, że krze
wienie oświaty nietylko jest obowiązkiem rzeczypo- 
pospolitej, ale i socjalną rękojmią, ponieważ oświata 
udziela obywatelowi państwa poczucia godności i 
pielęgnuje w nim zamiłowanie swobody.

, 0 PROCH BEZDYMNY.
Parys 23-go maja. (Tel. pryw. Kur. W.) 

W izbie deputowanych oświadczył minister mary
narki Barbey, odpowiadając na interpelację Le Hó- 
risse’a, że nie jest prawdą, jakoby rząd sprzedał 
komukolwiek zapasy prochu bezdymnego. Gervilla 
Reache uskarża się na kupienie u Armstronga dwóch 
dział. Mówca wątpi, aby nabyto je wyłącznie w ce
lach studjów. Francja nie powinna robić żadnych 
zakupów za granicą; wytłumaczą to sobie złośliwi 
jako słabość. Dompierre d’Hornoy przerywa: Są to 
rzeczy tajne, o których nie mówi się w parlamencie* 
W ciągu dalszej mowy Gerville Reacbe'a wszczyna 
się ogłuszający tumult. Minister Barbey obiecują 
złożyć objaśnienia w komisji, poczem izba przyjęl® 
prosty porządek dzienny.

NOWY GABINET.
Itlsbona 23 go maja. {Tel. pr. Kur. W.) 

Nowy gabinet złożony jest z osób następujących! 
Abreu e Suza, prezydjmn i wojna; Lopavaz sprawy 
wewnętrzne; Mariano Carvalho finanse; Moraes Ca!" 
valho sprawiedliwości; Juljo Vilhena, marynarka 
i kolonje; hr. Valbom sprawy zewnętrzne; Franc® 
Castellobranca roboty publiczne. Program gabinet® 
następujący: częściowa amnestja dla politycznych 
przestępców, wolność prasy, zmniejszenie wydatkó^ 
na kolonje, wojsko i roboty publiczne, oszczędność1 
w administracji, zawarcie traktatów handlowych- 
Minister finansów Mariano Carvalho, odjechał do P®' 
ryża dla zawarcia umów, mających ua celu uzdrowie
nie finansów portugalskich.

POWSZECHNE GŁOSOWANIE.
Iłruksella 23-go maja. {Tel. pr. K.

Król Leopold, przyjmując prezydenta brukselski^ 
Association liberale, Hanreza, oświadczył, że * 
uznąje potrzebę szybkiego rozwiązania kwestji re" 
dzkonstytuęji.

NARUSZENIE^ GR ANICY.
Konstantynopol 23-go maja. (Tel. i*V & 

Kur. IF.,) — Mieszkańcy zamieszkałej przez ludu^ 
muzułmańską pogranicznej wioski wschodnio-r’1 
lijskiej Flosoyidil w górach Rodope napadli na , . 
garską strąż celną i zamordowali żandarmą
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M. Sz., utrzymujący skład towarów bławatnych za 
Żelazną Bramą w Warszawie, znajduje się również

(wczoraj 242—)2#2
■fierlin 23-go maja. (Td. nryw. Kur. War.) — 
Łubie w gotówce _____ 
kuble na dostawę S3 (wczoraj 242.25)

— Dentysta JŁ. Szwarcmacher Żabia nr 9, 
róg Bankowego placu. Przyjmuje od 10—6. Choroby 
zębów, plombowanie, zęby sztuczne. 1827

Petersburg 23-go maja. (Tel. Ajent. P6łn.)- ?’e mogą czynić zadość ^oim zobowiązaniom, J że

WIKCEHH ZAWISTOWSKI 
adwokat i obrońca przy sądzie arcy
biskupim i metropolitalnym warszaw
skim, Nowy-Świat nr 4'4. Przyjmuje do 10 
zrana i od 5—8 po poł. sprawy w miejscu i na pro
wincję. 1881

Berlin 23-go maja. (Tel. pryw. Kur. War.)— 
Cesarz Wilhelm w wycieczce swojej do Holandji nie 
’Zwiedzi aui Hagi ani Brukselli. Zabawi tylko dłu- 
’’ej w Amsterdamie.

Berlin 23 go maja. (T. pr. K. W.) — W sfe- 
raeh rządowych toczą się żywe narady w kwestji po
wożenia cen żywności.

Her lin 23-go maja. (Tel. pryw. Kur. W.) — 
®ilne burze nad Renem wyrządziły wielkie szkody 

winnicach. Podrożenie wina reńskiego przewidy
wane.

Ateny 23-go maja. (Tel. pr. Kur. Waren.) — 
kząd zawiadomi! gabinety europejskie, że na Korfu 
Wrócił zupełny porządek.

Konstantynopol 23-go maja. (Td. pr. K.
—Sułtan obdarzył wszystkich członków bawią- 

Cego tu wiedeńskiego towarzystwa śpiewackiego or
derami i medalami. (Słynny wiedeński „Mannerge- 
8^g’’ dawał w stolicy tureckiej dwa koncerty, a 
Wczoraj śpiewał przed sułtanem; przyp. red.)

GIEŁDA.
Warszawa d. 28-go maja, 

kerlin jednomyślnie obiecywał nam dziś płacić 243, co 
’’’powiada kursowi 41.15 bez kosztów. U nas rozpoczęto 
g*‘ś obroty kursem 41.221 (równia 242.60 m. bez ko- 
^lów) 2a Bcriin wpłatowy i przy dość chętnym pokopie 

^loty podniesiono tę cenę do 41.271 (t. j. 242.30 m. za 
]j (j rs.). Różnice tworzyły dziś 5 kop. na korzyść Ber- 

a przy uwzględnieniu wczorajszego końcowego kursu 
(] na korzyść rubli. W dostawach robiono dziś

. dużo. Sprzedano dostawy z odbiorem stałym w koń- 
r s’crpnia r. b. po 41.15, 41.171 i 41.20, w końcu lipca 

“• Po 41.171. 41.20 i 41.22J "i w końcu czerwca r. b. 
r7 41.20 i 41.221, oraz dostawę na Londyn (Ł 1,500) 

"okż z odbiorem stałym w końcu września r. b. po•U (

DinfllfiDI A “ Naturalna „VlLlUnlA Woda Gorzka 
trzymająca prym pomiędzy wszystkiemi wodami 
gorzkiemi, zawiera o 170 gr. stałych i skutecznych 
części więcej jak Hunyady Janos, a o 260 gr. więcej 
jak Pttlna i Friedrichshall. W odę gorzką Vi
ctoria spróbowałem i uznaję jej znakomitą i szcze
gólnie pewną działalność, llzeczywisty Itad- 
ca Stanu, Profesor Uniwers. lir B. 
Lambl. Prospekta wysyła gratis Dyrekcja.Wiem 
Stefansplatz. Na składzie we wszystkich aptekach 
w Warszawie. 618r

LECZNICA PIERWSZA,
(dom lir. Krasińskiego.I-epiętro).

Ceny porady lekarskiej kop. 40. Biedni otrzymują 
poradę bezpłatnie, a lekarstwa z aptek kosztem Le
cznicy. (1

PATENTA WYRABIAJĄ i SPRZEDAJĄ

J. BRANDT & G. W.NAWROC.KI 
Właściciele firmy: A. Miihle i W. Ziołecki. 

Najstarsze biuro patentowe berlińskie.
BERLIN. Friedrichstr. 78. 539r

— Do dzisiejszego numeru dołącza się dla prenu
meratorów na prowincji Tabela wygranych 4-ej kl. 
156-ej lolcrji klasycznej.

Świeże parasolki i parasole
nadeszły do magazynu

Tytusa Kowalskiego
d. J. Penkala ul. Senatorska nr 10 w Warszawie. 

Ceny umiarkowane. 679r

KORESPONDENCJA PRYWATNA.

— Szalony pomysł—Proszę bardzo, jeśli uważasz 
za możliwe, poświęcić mi kilka chwil. Odpowiedź 
bezpośrednio. Wdzięcznym pozostanę za uwzglę
dnienie mej prośby. Stroskany. 1906

—. Dianie.—Nie domyślam się... Gdzie?... proszę 
określić bliżej—Endymion. ‘ 1925

w trudnych okolicznościach. Pasywa Br. P. wynoszą 
około rs. 100,000 i dotyczą przeważnie kupców war
szawskich, zajmujących się dyskontem weksli, a stan 
bierny M. Sz. przedstawia podobno rs. 25,000 i ob
chodzi Łódź i Warszawę. M. Sz. układał się już raz 
w r. 1885-ym z wierzycielami.

TA AT) TJ pi T Hydroterapia,Elektroterapja,
’ | I j M / Kąpiele igliwioweiinne, wo
li I \ i dy mineralne, Gimnastyka,

B I \ 1 pokoje umeblowane, wille.
I 11 Żywienie dietetyczne zkuch- 

|| f l 1 1 1 1 ni zakładowej. Reunion?, 
JI I V .17 LA .1 Ry JL JŁ S muzyka, czasopisma. 1779 
Lek. zakł. dr Bojasiński, Konsultant dr L. Rzeceniowski

— Dentysta fjofja Gutzman wstawia zęby 
sztuczne, leczy i plombuje. Przyjmuje codziennie oil 
10—5-ej po poł. Zgoda nr 4, Szpitalna 3. 1918

KRUSZON
na szklanki i Lemoniada z wina w sklepie wła
snym przy placu św. Aleksandra nr 18.

632r Morozowicz.

571r) Dentysta K. Stember, Bielańska 24, róg 
Długiej. Wprawia zęby sztuczne po rs. 1 k. 50, leczy, 
plombąje i reparuje zęby, po cenie umiarkowanej.

— Dr Majkowski, lekarz zakład, i szpit. św. 
Mikołaja w Busku, praktykuje przez całą porę 
kąpielową. Tegoż do nabycia w księgarniach: Bu
sko—wody siarczano-słone 80 kop. 572r

Dr F. M. Głuchowski 
ordynuje jak i w latach poprzednich jako lekarz 
zakładowy w K iłiCL. 1839
* —i— i fcin »»irmiM'i Jwnm itwi«h—Ł*cwłr»tłwirm n-ii Tiię————i—

— Dr®. Bulikowski ordynuje podczas 
sezonu bieżącego tak jak w latach po
przednich w GHeichenbergu. 418r

Jarmark w mieście Prostowie 
gubernji podolskiej, jak w latach poprzednich otwar
tym zostaje dnia 5 czerwca i trwać będzie do 15 te
goż miesiąca. Sklepy miejskie i pastwiska dla tabu
nów (stada koni w stepach) udzielają się bezpłatnie. 

332r Komitet Jarmarczny.
--- .............................. . """"! .! .. "  ..HiJgwiMMi 

lir med. Czeslaw Stiche 
ordynuje w Karlsbadzie, mieszka jak dawniej 
Kreuzgasse Insel Riigen. 1553

BUSKO. Dr Jagniątkowski przyj
muje z chorobami wewnętrznemi i kobiecemi. 1835

Dr J. Jaskłowski 
przeprowadził się na ulicę Grzybowską nr 23. Przvi- 
muje od 4-—6. 635r

Waluty obce w średnim ruchu. Krótkim Berlinem obra- 1 1782 Kąucjonowąne Biuro nauczycielek i 
cmo po 41.221, 41.25 i 41.274, przy kursie zasadniczym bon Józefa Buczyńskiego, aPlodzi- 
41.25. Inne niemieckie krótkoterminowo miasta bankowo | Hlierska nr O, trzeci dom od Świętokrzyskiej, 
oddawano po 41.174. Londyn krótki kupowano po 8.33 ---------
i 8.33|. Paryża krótkiego ceduła nie notuje; kurs, odpo
wiadający kursowi Berlina wpłatowego, wynosi 33.40, 
bez uwzględnienia kosztów. Wiednia krótkiego ceduła 
nie zawiera również; kurs, równający się kursowi Berli
na, czyni 71.30 bez kosztów.

W papierach obroty średnie, przy tendencji bez zmian. 
Żądano za listy likwidacyjne po 97 i 96.50, względnie do 
wielkości odcinków, a otrzymano za drobnostkę w sztu
kach po rs. 1000—97. Wschodnie pożyczki w zaofiaro
waniu po 101 za wszystkie trzy emisje, wzięto kilka ty
sięcy II em. po 100.45. Kupiono kilka sztuk listów pre- 
mjowych szlacheckich pełnoopłaconych po 213.25. Ulo
kowano kilkanaście tys. biletów Banku Państwa II em. po 
101.574. Nową pożyczkę 4% chciano zbyć po 98, a 
wzięto kilkadziesiąt tys. po 97.60, 97.624 i,97.65.

Listyzastawne ziemskie starano się umieścić po 100.40 
I serji i po 100.15 II, HI, IV i V-ej serji, a umieszczono 
kilkadziesiąt tysięcy V-ej serji po 99.95 i 100. Listy 
zastawne m. Warszawy ofiarowano po 100.25 I-ej ser., 
100.75 Ii-ej serji, 100.50 III-ej i 100 IV i V-ej.

Zapłacono za kilkadziesiąt akcyj starachowieckich po
76j.

Notowano kupony celne po rs. 1.84 */3, w gotówce mar
ki po 41| kop., guldeny po 71®/4 kop. i franki po 33*/4.

Godzina 12. Usposobienie giełdy dli. walut obcych 
wyczekujące. W. O.

Okowita. Wiadro od 8.787 do 8.803, garnieo od 
2.86 do 2.861. Dowozy wystarczające. Usposobienia 
tsałe. Cena warsz. Tow. ocz. i sprz. spir. 10.80.

— Na giełdzie dzisiejszej mówiono o kilku zawie
szeniach wypłat, twierdzono mianowicie, że Br. P. 
w Nowy ni-Dworze, trudniący się handlem drzewa,

___ Nr. !4<y

8a»a. Rząd bulgarki wysłał na miejsce batąljon 
"ojska, które przywróciło porządek. W. Porta uża- 
a się, że przy tej sposobności wojska bułgarskie 
^kroczyły na ziemię turecką.

JUBILEUSZ KRÓLEWSKI.
Bukareszt 23-go maja. (Tel. pryw. K. W.)— 

^0 najpiękniejszych momentów uroczystości jubileu- 
6?ńwych na cześć 25-letnich rządów króla Karola 
Należało rozwinięcie sztandarów wszystkich pułków, 
Móre walczyły w ostatniej wojnie tureckiej, przed 
Wliczeni króla znajdującego się w otoczeniu królo- 
'Vej, uąstępcy tronu, księcia Wilhelma Hohenzollern- 
®Riego i całego dworu. Pochód z pochodniami przed 
Pałacem królewskim wypadł wspaniała

BANICJA KRÓLOWEJ.
Belgrad 23-go maja. (Tel. pr. Kw. W.) — 

Radykaliści czynili w wydziale centralnym gorzkie 
Wyrzuty ministrowi spraw’ wewnętrznych, Giaji, za 
’’iez.ręczny sposób wydalenia królowej. Giaja spy- 
cha całą odpowiedzialność na prefekta policji, Teo- 
d°rowicza, który otrzymał już podobno dymisję. Mi
nister finansów, Wuicz, nazwał usunięcie Natalji bło
gosławieństwem dla kraju.

Paryż 23-go m&ja.. (Td. pryw. Kur. War.)— 
telegram, wystosowany do Milana przez króla Ale
xandra zaraz po wypadkach, opiewa: „Jestem 
*drów. Panuje tutaj zupełny spokój. Wiadomość, 
jakoby trzysta osób zginęło, jest przesadą. Pogłoski 
takie rozsiewają zwolennicy królowej.”

Według prywatnych depesz, królowa Natalja wyzna- 
^yła 30,000 franków’ dla osób, które ucierpiały lub 
z°stały ranione podczas ostatnich zaburzeń uli- 
Cznych w Belgradzie.

CYKLON.
JVowj/ Jork 23-go maja. (Tel. pr. K. W.) — 

Straszliwy cyklon spustoszył dużą wieś w stanie 
Missouri, Siedemnaście osób zginęło. Komunikacja 
telegraficzna przerwana. Spustoszenia rozciągają się 
fń 40 mil wzdłuż i dwie mile wszerz.

w Warszawie 
zawiadamia, źe do składów swo
ich położonych przy ulicy Cegla
nej nr 8 przyjmuje do przechowa
nia wszelkie towary, na które 
w razie żądania udziela zalicze
nia według przepisów swTojej usta
wy. Bliższe informacje w gmachu, 
banku w wydziale towarowym. 

GUSTAW LEWESTAM," 
adwokat przysięgły, Chmielna 49. Przyjmuje ra.no 
do 10, po poł. od 5—7. 1900

— W niedziele i święta zabawy i gry gimnastycz
ne, Kaliksta nr 12.

1914 M. Olszewski.
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Rozsyłka
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kop. 80 
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mia-t >s.

5 iu to* 
rs. 3,

WYDAWNICTWO REDAKCJI

Prac

Cena zeszytu kop. 10.—Cena tomu

gjp Prenumeratorowie „Kurjera Warszawskiego” nabywać mogą po zniżonej cenie za nadesłaniem 
należności do Administracji „Kurjera Warszawskiego”, Plac Teatralny Nr. 9:

Aloje Jerozolimskie 27, róg Kruczej w War
szawie. Dostać można w wielu aptekach war
szawskich. 007

Nakładem Gebethnera i Wolffa opuścił 
prasę oczekiwany oddawna 

TOM DRUGI

Dziejów Polski 
przez 

Michała Dobrzyńskiego.
Wydanie trzecie, zwiększone. Cena dwóch 

tomów wynosi rubli 5, z przdsyłką rs. 5 
kop. 50. 904r

tegorocznych najświeższych deseni i kolorów, w gatunkach od najtańszych aż do wspaniałych, 
imitujących materje, kretony, adamaszki, gobeliny, dywany perskie i t. p.

Najtaniej można kupić uSAPIECHY, 
eN° 11, Niecała «Ns 11, Hotel Bruhlowski 

NB. Próby na każde zapotrzebowanie franco i gratis. 

Sprzedaż hurtowa i detaliczna

przez

Tom I, część I. —Teorja działań.
Cena rs. 2 kop. 50, z przesyłką rs. 3*

Skład główny w księgarni Gebethnera i Wolft3"

Poprzednio wyszły z druku:
Kanony logarytmów Hoene-Wrorield®*

go. wydał S. Dickstein, cena rs. 1.
Taulica logarytmów Hoene-Wroiisk’®'

go, wydał S. Dickstcin, cena k. 20.

K
z mleka świeżego i przegotowanego 

wyrabia stale

APTEKA

Korzeniowski Józef. Komplet powieści, składający 
się z 7-iu tomow, p. t.: „Kollokacja” k. 75, .Speku
lant” k. 75. „Wędrówki Oryginała” kop. 75, 
Wędrówki Oryginała” w dwóch tomach rs. 1 Kop. 20, 
„Emeryt” rs. 1 k. 20; „Garbaty" is. I; z.miast rs. 5 
k. 95 w' Warszawie tylko za rs. 3 kop. 60, a z prze
syłką na prowincję i do Cesarstwa zamiast rs. 6 k. 85 
tylko za rs. 4 kop. 10.

Kraszewski J. I. Ibyóór 1'ism. Oddział I. Fowieści Siel
skie, poprzedzone wstępom krytycznym Kaz. Kaszow
skiego: Ulana, Budnik, Ostap Bbndarczuk, Jaiyna, 
Ładcwa Pieczara, Jermoła (str. 006) zamiast rs. 1 k. 50 
w Warszawie tylko rs. 1, a z przesyłką pocztową za- 
mia.-t rs. 1 k. 65 tylko rs. 1 kop. 15.

— Oddział II. Powieści szlacheckie, poprzedzone wstępem
krytycznym Piotra Chmielewskiego: Ostatni z Sie- 
kierzyńskich i Dwa światy (str. 532) zamiast rs. 1 
kop. 50 w Warszaw.e tylko rs. 1, a z pizesyłką 
pocztową zamiast rs. 1 k. 65 tylko rs. 1 kop. 15.

Oddział 111. Powieści społeczne: Boża czeladka i Sza
lona ze wstępem krytycznym Piotra Chmielowskie
go, zamiast rs. 1 kop. 50 w Warszawie tylko rs. 1, 
a z przesyłką pocztową zamiast rs. 1 kop. 65 tylko 
rs. t kop. £5.

“ Oddział 1V. Powieści z dziejów rzymskich, poprzedzo
ne wstępem krytycznym Tadeusza Korzona: Caprea 
i Ri ma — Rzym za Nerona, zamiast rs. 1 k. 50 
w Warszawie tylko rs. i, a z pizesyłką pocztcwą 
zamiast rs. 1 k. 65 tylko rs. 1 kop. 15.

— Oddział V. Powieści z czasów Sas,-.ich, poprzedzone
wstępem krytycznym Piotra Chmielowskiego: Hra
bina Cońel,—Briihl,—Z siedmioletniej wojny (str. 
143) z.miiast rs. 2 w Warszawie t|iko rs. 1 k. 33, 
a z pizesyłką pceztową zamiast rs. 2 kop. 30 tylko 
rs. 1 kop. 65.

—- Grzechy Hetmańskie z ilłustracjami Kossaka zamiast 
rs. 2 kop. 50 w Warszawie tyiko rs. 2, a zpizo- 
sylką pocztową zamLst rs. 2 kop. 95 tylko rs. 2 
kop. 45.

— kuuig.is, z ilłustracjami Andriollego, za-iast rs. 2 
w Warszawie tylko rs. 1 kop. 50, a z przesyłką po
cztową zamiast r . 2 Kop. 40 tyko rs. 1 kop. 30.

Krakowski N. Wykład buehaltorji podwójnej w 4-cb 
częściach, zamiast is. 2 k. 95 w Warsziw.e tylko rs. 2 
kop. 25, z przesyłką pocztową zamiast rs. 3 kcp. 55 
ty ir. o rs. 2 kop. 55.

Kremer Józef, z-upo-me wydanie dzieł w 12-tu dużych 
toniacli wielu ilłustracjami zdobnych, zamiast rs. 12 
w Warszawie ty.ko rs. 7, a z przesyłką pocztową za
miast rs. 14 tylko rs. 9.

Lt opar di. Wybór pism wierszem i prozą w Warszawie 
zamiast rs. 1 tylko kop. 75, a z przesyłką pocztową za
miast r-. 1 kop. 15 tylko kop. 90.

Naruszewicz A. S. Wybór puezyj, tom 1; zamiast rs. 1 
tylko kop. 75, z p zesyłką pocztową kop.90.

Orzeszkowa Eliza. Zbiorowe wydanie dziei, w Warsza
wie zamiast po rublu po 65 kop., a na prowincji 
z pizesyłką pocztową zamiast po rs. S kop. 15 po 
65 kop. za tom. Dotychczas w taniem zbiorowem 
wynan.u dzieł Elizy Orze zkowej wyszło tomów 47, 
które rabywać można dowolnie, bądź po- 
jedyńczerni tomami, bąaź po kilka tomów 
razem, lub też serjami po 12 tomow Zc rs. 7 kop. 80 
w W arsziwie, a. rs. 9 kup. 60 z przesylką„pocztową na 
prowincję. Nabywają w odrazo 24 tnmy lub wi coj 

jeszcze większe mają ustępstwo, bo płacą tylko rs. 
w W arszawie, a z przesyłką pocztową rs. 18 kop. 61 
za 36 tomów zaś rs. 21 kop. 60 w W arszawie, a z prze
syłką pocztową rs. 27; za 48 tomów rs. 28 k, 80 w War
szawie, a 36 rs. z przesyłką na prowincję. Tani® 
zbiorowe wydanie dzieł Orzeszkowej zawiera 
następujące prace tej znakomitej autorki: „Ostatnia 
miłość" t. 1.—„Z życia realisty” t. 1. —„W klatce’ t. 1 
„Na prowincji” t. 2. — „Pamiętnik Wacławy” t. 4.— 
„Pan Graba" t. 3. — „Cnotliwi" t. 1. — „Wesoła trorja 
i smutna praktyka" t. 1. — „Na dnie sumienia" t 4.— 
„Marta” t. 1.—„Eli Makower” t. 8.—„Rodzina Broch
wiczów” t 2. — „Pompalińscy" t. 2. — „Marja" t. 1.— 
„Moir Ezofowicz" t. 2.—„Sylwek Cmentarnik" t. 1.— 
„Zygmunt Ławicz i jego koledzy” t 1. — „Niziny* 
z ilłustracjami E. M. Andriollego, t. 1.— „Dziurdzia- 
wie” z ilłustracjami E. M. Andriollego, 1.1.—-Noweli* 
„Z pożogi", „Za doliną róż", „Echo", „Sen Abary 
„Pokocilo się i dam nogę" t. 1. — Stare obrazki: „Tu
rin", „Hasło”, „Asylum", „Legenda", „Nieśmiertel
ny", „Myszy morskie”, „Kassandra”, „Perła szczęścia", 
„Z greckich podań” t. 1. — O kobiecie: („O kobiecie 
pilskiej”, „O kobiecie indyjskiej”, „Listy o kobie- 
tach”) t. 1.—„Kilka słów o kobietach” t. 1. — „Patrjo- 
tyzni i kosmopolityzm", studjum społeczne, r. 1.— 
„Cham” L 1.—„Nad Niemnem, t. 3.—Nowelle i obraz
ki z różnych sfer, tomów 5, które mieszczą: Tom i 
„Początek powieści”, „Rozstajne drogi”, „Syn stola
rza”, „Obrazek z lat głodowych", „Szara dol.i".—Tom 
II: „Stiacony”, „Dziwak", „Pani Luiza". — Tom III: 
„Sielanka nie różowi”, „Daj kwiatek", „Zefirek", „Zło
ta nitka”.— Tom IV: „Juljanka”, „Czternasta część", 
„Silny Samson”.—Tom V: „Milord", „Widma”, „Bańka 
mydlana".

Rzewuski Henryk hr. Powieści historyczno, osnute na 
tle i.zicji-w ojczystych: „Rycerz Lizdejko" rs. 1 kop. 
10.—„Zamek Krakowsk." rs. 1 kop. 35 —„Adam 
Śmigielski” kop. 75,—„Z iporożec” rs. i kop. 10 — 
„Pamiątki starego szlacneic. litewskiego" rs. 1,— 
„Listopad" is. i kop. 35; razem zamiast rs. 6 k >p. 65 
tylko rs. 4 kop. 45, z przesyłką pocztową rs. 5 
kop. 45.

Sofokies. 'Ir.gedje, w Warszawie zamiast rs. 1 
tylko rs. i kop. 20, a z przesyłką pocztową 
rs.2 tylko rs. 1 kop. 40.

Szymanowski Wacław. Poe^e i dramata w 
mach, zamiast rs. 6 w Warszawie tylko 
a z przesyłką pocztową zamiast rs. 6 kop. 60 tylk® 
rs. 3 kop. 60.

Terenc usz. Konu dje; w Warszawie zamiast kop. 60 tvl; 
ko kop. 40, a z przesyłką pocztową zamiast kop. 7f 
tylko kcp. 55.

Taine. Francja przed rewolucją; w Warszawie zamiast rs. 1 
kop. 25 tylko kop. 95, a z przesyłką pocztową zamiast 
rs. 1 kop. 45 tylko rs. i kop. 15.

Werner. Kwiat szczęści <, powieść; w Warsziwie zamiast 
kop. 85 tylk > kop. 60, a z przesyłką pocztową zamiast 
rs. 1 tyłki- kop. 75.

Wołowski Michał. Jasno i ciemne obrazki; w Warszs 
wie zamiast rs. 1 tylko kcp. 75, a z przesyłką pocZ' 
tvwą z miast rs. 1 kop. 15 tylko kop. 90.

Zalewski Kazimierz. Nasi zięciowie; w \\ arszawia 
1 tylko kop. 65, a z przesyłką pocztową t3 
1 kop. li) tylko kop. 80. 6r

ze zdrojów Józefiny, Magdaleny
lerji już rozpoczętą została i można takową nabywać na zamówie
nia u Menryka Mattonlego w Wiedniu, albo za pośredni
ctwem Zakładu zdrojowego w Szczawnicy lub też ze składu Mattonie- 
go u H. Zoellnera, w btarym Sączu, także w Krakowie u K. Wisznie
wskiego, apteka pod gwiazdą, J. Wcntzla, J. Goldwassera, w Tarno
wie u N. Trauma, we Lwowie u Wiktora Goldbauma i E. Mbndro- 
c. °.W[cza/ ,w Warszawie u Dr. T. Heinricha, H. Kueharzewskiego, 

V’ .rr 1 U Lilpopa i Edwarda Treutler i Leonarda Ziemiń-
Znrząd X«kln<lu zdrojowego w SzczHwniey-

KSIĘGARNIA
B. BSlCEWlGZA,

Saski Plac M 5, .
sprzedaje: „Muzeum sztuki Europ®!®... to
4 t., „Galerje włoskie” 3 t,, pojcdync^g 
my i ryciny, oraz dzida kompletne t(j 
c kswi?kiego XI dużych tomów.

Ralzac Honoriusz. Wybór powieści, tomów 9; zamiast
rs. 8k.‘-0 w Warszawie, tylko rs. 5, a z przeiy ką 
po ° ztową zamiast rs. 9 kop. 60, tylko rs. 6 kop. 40.

Bałuck- Michał, komplet powieści skladijąey się z 8-iu 
to., ów, p. l. „Byle wyż. j" rs. 1 kop. 20. „Ostatnia 
stawna’ k. 75. „Sabina” rs. 1 ko;. 20. „O kaw ił zis- 
mi” ;s. 1 k.p.’2O. „Biały murzyn” rs. I kop. 20. „Za 
winy nie popełnione” rs. 1 kop. 20. Komedje: „Dom 
otw .rty”, „Aa łonie natury”, „Komedje z oświatą” rs. 1 
kop. 20. „Fańskie dziady” rs. i kop. 20; razem za- 
mi st rs. 9 top. 15 w V a szawie, tylko za rs. 5 kop. 
50, a z przesyłką pocztową rs. 6 kcp. 70.

Bret-Harte. Nowelle, w przekładzie Willi Zyndram-Ko- 
sei...kowsl:iej, zamiast rs. 1 kop. 20 w Warszawie 
tylko kop. 80, a z przesyłką pocztową zamiast is. 1 
kop. 40 tylko rs. 1.

Erofcikóweki. Hipolit Boratyński, romans historyczny, 
zamiast rs. 1 k. 50 w Warszawie tylko rs. i, a z prze
syłką pocztową zamiast rs. 1 kop. 65 tylko rs. 1 
kop. i5.

Byron. Leo Juan, zamiast 2 tylko rs. 1 kop. 50, ą 
z przosyłuą pocztową zamiast rs. 2 kop. 25 tylko F3. X 
l.op. 75.

— Dwaj Foskarowie i Marino Faliero, zamiast rs. 1 tylko 
kcp. 75, a z przesyłką pocztową zamiast rs. I kop. 15

. t-;l.;. hep. SÓ.
CitlderOH. Dramata zamiast rs. 2 tylko rs. i kop. 50, 

a z pjrreeyiką pocztową zamiast rs. 2 k« 20 tylko rs. 1 
kop. 70.

Dicktiis. L wid Copperfield. Romans, zamiast rs. 2 k. 35 
tylko rs. £ kop. 55, a z przesyłką pocztową zamiast
rt. 2 k. 65 ty Rio rs. k kop. 85.

Dyakowski. Djarjusz wiedeńskiej okazji z ilłustracjami 
Aussaka, zamiast rs. 1 k. 50 tylko rs. i, a z przesyłką 
pocztową zamiast rs. 1 k. 65 tylko rs. i kop. 45.

Dzieje literatury powszechnej z ilłustracjami, tom pier
wszy (str. 870). Liteiatura starożytna opracowana 
przez J. A. Święcickiego, T. Krasnosioiskiego, J. R .- 
dlińskiego, K. Raszewskiego, i F. Ługowskiego, za
miast rs. 3 tylko rs. 2 kop. 25, a z przesyłką poczto
wą z.-.miasl rs. 3 k. 28 tylko rs. 2 kop. 50.

— Tum drugi (str. 1177 w dwóch częściach z ilustracja
mi). Dzieje literatury średniowiecznej opracowane 
przez J. Radlińskiego, E. Grabowskiego, J. A. 8wię i- 
ukiego i B. Grabowskiego zamiast rs. 4 w Warszawie 
tjyjko rs, 3, z przesyłką pocztową zamiast rs.4k. 50 
tylko rs. 3 kop. 50.

Gomulichl M L.tor. Przy słońcu 1 przy gazie. Szkice 
a V»arszawy z ilłustracjami Witkiewicza, Z<ydlai Z.t- 
zaara zamiast rs. 1 kop. 50 w Warszawie tylko rs. 1, 
a z przesyłką pocztową zamiast rs. 1 k. 65 tylko rs. 1 
kop. 15.

Górnicki Łukasz. Dzieła wszystkie totnów 3 zamiast rs. 3 
w Vi arszawie tylko rs. 1 kop. 90, z prze syłką poczto
wą zamiast rs. 3 k. 45 tylko rs. 2 kop. 35.

Jeż Teodor Tomasz. „Dachijszczyzna” powieść, zamiast 
rs.' 1 kop. 20 w Wurszawie tylko kop. 80, a z przesył
ką pocztową zamiast rs. 1 k. 35 tylko kop. 95.

— Roiułowicze, zamiast zs. 1 kop. 50 w Warsz.wie tylko 
rs. 1, u z przesyłką pocztową zamiast is. 1 kop. 65 
tylko rs. 4 1 op. 15.

Kirszrot-Prcu/nicki J. „Towarzystwo Kredytowe Ziem
skie w Królestwie Boiskiem i Kredyt Rolny", zamiast 
iś. Z k. ĆO w V arszawie tylko rs. 2, a z przesyłką 
pocztowa, rs. 2 kop. 20.

12. Niecała 12, .
wychodzi w zeszytach najznakomitsza po"'1’ 

Wiktora Hugo, 
pod tytułem

Wyszły z druku

633

rr.

^^
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WODY MINERALNE
Centralny Skład przy Aptece

ulica Kowy-Świat Kr 4iO (obok Ordynackiej), 
Poleca się ze świeżo otrzymanemi tegorocżnemi wodami mineralnemi. Sprowadza 
Jo wprost od zarządów źródłowych i w miarę potrzeby ciągło nowemi zapasami 
uzupełnia.
_ Wraz z wodami nadchodzą produkty źródłowe, jako to: SOLE PASTYL
KI. MYDLĄ. ŁU Gl, SZLAMY i inno. ’ '

Bioszurki nadsyłano zo źródeł, oraz przewodnik dla Jęczących się wodami mi- 
“orndnemi i cennik, dołącz'ją się bezpłatnie.

Dostarcza do wszystkich stacyj kolei żelaznych na zaliczenia (per Nachnahme) 
Możliwie szybko bez doliczenia kosztów odwózki i ekspedycji

Do przygotowania serwatki apteka wyrabia PASTYLKI, za pomocą których 
yąjłatwiej otrzymuje się dobra serwatka —Maszynki z termometrami do ourze- 

J*>’ania wód mineralnych. 868R

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 27 Maja (8 Czerwca) r. b„ o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w sali U- 

^tacyjnej Magistratu m. Warszawy, licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, 

na reparację dachów, na gmachu Gościnnego 
dworu za Żelazną Bramą, od summy anszlago- 

wej 1,290 rs.
Warunki licytacyjne i anszlag, mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Ma

gistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji wydrukowane 
Ostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 8~9r

Prenumerata roczna wynosi rs. 1 z przesyłką.

PRZYJACIEL ZWIERZĄT.
Pismo poświęcone gospodarstwu wiejskiemu i hodowli zwierząt.

^ychodzi co miesiąc. — Prenumerata przyjmuje się w Kantorze Redakcji pisma w mieście 
Rewlu, oraz we wszystkich Księgarniach w Rossji.—Numer okazowy na żądanie wysyła się 

bezpłatnie. 786r
Prenumerata roczna wynosi rs. t z przesyłką. _______

Bilo y sezonowe na dróg. żel. W r. 1890 bawiło 8229 gości kąpielowych,~nie Hcząc 
Przejeżdżających. Jedyna miejscowość kuracyjna w świecie, posiadająca jednocześnie ką
piele morskie i naturalne 5’/n kąpiele solankowe. Silne falowanie wody, brzeg wolny od 
.kamieni. Gorące kąpiele morskie, błotne, ma-aż, gimnastyka lecznicza. Dwunastu zdolnych 
ł®karzy. Lasy i cienisto parki nad brzegiem morza. Wielki plac koncertowy z obszerną 
“kllą nadbrzeżną około pałacu nad brzegiem morza. Wysoko położone spacery na duszach; 
daleko w morze prowadzący steg morski. Wodociągi z Wysokiem ciśnieniem i ka
nalizacja. Wyborowy teatr i kapella. Wiele hoteli, między innemi hotel nadbrze
ży z 70 pokojami na morze wychodzącemu Mieszkania kąpielowe w znacznej ilości i wy- 

ze. Cenv wynajmu umiarkowane. Liczne przyjemności. Czytelnia.—Otwarcie kąpieli 
żorskich 1 -go Czerwca, solankowe na kilka dni wcześniej.—Prospekty i plany wysyła chętnie 

L 777R Dyrekcja Kąpielowa.

przy Ogrodzie Krasińskich,
. . T. gd2ie WykaW“na^’arty został z dniem Id . Łgalne tegorocznego czerpania 

Mineralne sztuczne * -Kąpiele Mineralne
oraz Serwaikn, Kefir, incli przy 2Łje/<Uie za
vydawane są w Łazienkach A .[„borowa orkiestra. Metami.-Podczas sezonu grać będzie vie(jni rabat. 686

Osobom niezamożnym odstępuje sn 1

G,e Martineau
WŁAŚCICIEL WimtlC i PR0E1UCEKT 

w Saintes pod Cognac,
cieszący się liczną klijentellą we Francji, Anglji, Niemczech,

Hollandji i Szwecji, a także i w Cesarstwie Russkiem, 
poleca się łaskawym względom tutejszej Publiczności.
Cognac rzeczony w na j lepszych gatunkach na

bywać można w znaczniejszych handlach w Warszawie i na 
prowincji. 888R

I
 Plaster kauczukowy 1 

na odciski 883r 

A. Bergholca, 
sprzedaje się w aptekach, składach ma- jB 
terjałów aptecznych i magazynach wy- ■ 
robów gumowych.

Skład główny w St. Petersburgu.
Newska apteka A. Eergholca ra 

w Warszawie w aptece E. Jar- 
nuszkiewicza, Nowy-Świat 35. r)

Na pobyt letni do wynajęcia

Wa Wystawie w Moskwie, — Kla*sa JL.

Wina białe, począwszy od kop 30.
Wina słodkie lub czerwone od kop. 35.
Koniak rs. 1.60, rs. 2, rs. 2.50, rs. 3.
Próbne skrzynki koniaku, zawierające 6 
but., wysyła do wszystkich st dr. żel. w Król, 
i Zach, gub., franco, po rs. 10. 535R

Adolfą Dygasińskiego, 
wyszły z druku nakładem Kurjera Warsza
wskiego i sprzedają się we wszystkich zna
czniejszych księgarniach, po cenie rs. 1.

Skład główny w księgarni nakłado
wej S. Lewentala w Warszawie, Nowy- 
Świat 41, która zlecenia z prowincji wprost 
do piej wraz z należnością adresowano, usku
tecznia bez pobierania porta lub też stosownie 
do życzenia zapisującego Listy, wyseła je 
za zaliczeniem pocztowem. 677r

-S—JŁ- w -X.
poleca Kapelusze koronkowe i z kwia
tów, podług zagranicznych modeli, od 
2.50 kop., przyjmują się również Ka
pelusze do ubierania.—Tamże duży wy
bór Kwiatów. Hoża 14. 610

Dla Mljuam-Roluiia, 
| Osada Młynarska. 
jU 200 mórg przestrzeni, z młynami: hj
■ wodnym, wiatrakiem, obszernym sta- B 
® wem rybnym, lasem, chmielnikiem, tor- B
■ fem, dochodem z trzciny, łąk etc., w po- B 
Kf bliżu miasta gubernjalnego Kalisza, B 
Ig do sprzedania.—Wiadomość w Kaliszu, “ 
B Przedmieście Stawiszyńskie N« 490 u
fa właściciela domu. 896R E?

Haczyki angielskie 
do wędek, 

nadeszły do układu M. Kaisersteina, Kr6- 
lewska 45. 675

____

NOWOŚCI WSZYSTKIE
KSIĄŻEK i NUT

gdziekolwiek wydane, do nabycia w Księgar
ni i Składzie Nut Maurycego Orgelbran
da w Warszawie, naprzeciw posągu Koper

nika. 558r

Prennmerata na wszystkie pisma
w polskim i obcych językach wydawane.

Katalogi bezpłatnie w Księgarni i Skła
dzie Nut Maurycego Orgelbranda.

na wsi, o godzinę jazdy końmi od Krako
wa, przy dworcu kolei i miasteczka 
handlowem, w uroczej okolicy, otoczona 
parkiem dębowym i lasem, także oa wód siar- 
czanych . o pół godziny powozem..—Ceni się 
za sześć miesięcy 600 złr.—Powóz na miejscu 
do wynajęcia..—Bliższego adresu udzieli i fo- 
tografję okaże Biuro Ogłoszeń pp. Rajchma- 
na i Frendlera, Senatorska 26. 899R

Cena rs. 5, zniżona na rs. 2.

Pisma Gabryeli 
larcyzy Żmichowskiej).

Wydanie zbiorowe w 5-iu tomach, z życio
rysem autorki, skreślonym przez D-ra Piotra 
Chmielowskiego, sprzedaje z pozostałej 
małęj liczby egzemplarzy, po cenie znacznie 
zniżonej, Księgarnia H. J. Rosenweina, Mar
szałkowska M 114 w Warszawie.—Cena rs. 5, 
zniżona na rs. 2, z przesyłką rs. 2.50. "

HCONGO j s 35 Kop. KAWAŁEK® PERFUMY 
ii CONGO 
o RUOLA flakon

ii GUSTAWA STUERMER
w WARSZAW i E

poleca wyborowe, z najlepszego wyrabiane 
materjalu welocypedy. Gwarancja dobrej i 
trwałej roboty. Cennik za nadesłaniem 10 ten. 
m. Poszukuje się przedstawicieli. 549R

MAGAZYN MEBLI 
nowych i używanych 

ZAŁĘSKiEGO i S-ki 
w Warszawie, Marszałkowska & 137

1. Posiada wielki wybór mebli wykwin
tnych i skromnych.

2. Przyjmuje zamówienia i urządza apar
tamenty podług rysunków.

3. Dział tapicersko-dekoracylny, odpo
wiada wszelkim wymaganiom.

4. Kupuje, sprzedaj® i wynajmuje mało
używane. 2r

Ceny b. umiarkowane, ale stała.

Ważne dla > -

Rolników i Sztukatorów. 
Fabryka Gipsu Szrajlawskiejo, 

przy stacji Jędrzejów, Iwangorodzko- 
Dąbrowskiej Zel. Dr. (^Kielecka gubernja). 
wysyła na każde żądanie gips rolniczy i 
sztukatorski cylindrowany, do wszystkich sta
cyj Dróg Żelaznych w Królestwie i Cesar
stwie. Ceny możliwie nizkie. Próby wysyła 
franco.________________ 856R

Poszukuje sie

GORZELANEGO
do gubernji Podolskiej. O kopje świa' 
dectw uprasza się pod adresem: st. 
Żmerynka, Podolska gubernja.F. Tur 
kowski. 084

>o cenie znacznie 
losenweina, Mar-

838R

W dobrach
POTOK ZŁOTY, 

przy Stacji D. Ż. W. W. Myszków, poczto- 
wej Żarki, w miejscowości pięknej i suchej, 
są do wyuąjęeia mieszkania letnie ume
blowane. 574

FRANCUSKIE

LIKIERY 
CUSENIER 

Specyalnie renomowane 
>,CURACAO TRIPLE SEC* 

„ PEPERMINT”
Wszystkie kruszony 1 butelki

POWINNY BYĆ
zaopatrzone 

w następującą 
etykietą

"oT&CESS'”^;
yl 1-<JCn6

O

"o7»*ICESS'rA^^

fabryka welomeflów 
H. V. Sc ilafitz, 

w Dreźnie, 
dawniej Schladitz i 

Bornhardt

8527

786094
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TELEFON 118.

z Doyoiii zwinięcia interesu
lonym i Rjsią, gdzio HotmFfancvixkiz‘*-

z masywną gumą, 
grubą nw pal angielski 

od rs. 150, 
za gotówkę i na raty. 

Walne! Wysokośó rat zależna od umowy.
Krakowskie-Przedmieście Jft 83

(wprost Ujazdu). 673

30. PIĘKNA 30 
Na bieżący sezon poleca 

Warszawska Fabryka 
Lodowni Pokojowych, 

egzystująca od roku 1875.

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 3 (15) Czerwca r. b., o godz. 12-ej w polndnio, odbędzie się w sali licytacyjnej 

Magistratu m. Warszawy licytacja in minus przez opieczętowano deklaracje, 

na dostawę podwód d|a wojskwoych i innych 
potrzeb, w ciągu lat trzech, licząc od 1 (13) Sty
cznia 1892 r. do 1 (13) Stycznia 1895 r. od rubli 

4,500 rocznie.
Warunki licytacyjne mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Magistratu 

szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowane zostały 
w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 898r

w różnych wielkościach, do użytku domowego, jako też dla Restauracji, Cukierni, Aptek itp. 
Wszystkie Lodownie w roku bieżącym, wyrabiają się nowej konstrukcji, tak, żo spotrzebo- 

wują o połowę mniej lodu, a wydają o 100% więcej zimna, jakotcż:
Konserwatory do przechowywania lodu.—Maszyny do robienia lodów z kołem roz- 
pędowein lub z Korbą.—Maszynki do lodów do użytku domowego.—Magle pokojowe. 
Maszyny do prania bardzo praktyczne. — Maszyny do robiona masła w różnych 
wielkościach.—Hamaki składane.—Fotele składane, mogące służyć jako łóżka.—Krze
sła i Taborety składane różnych systemów.—Klozety d« proszku i z pokrywami herme- 

tycznemi i t. p. przedmioty do użytku domowego.
Ceny nizkie.—Wszystkim kupującym ustępuje znaczny rabat. 

2a Wars?. Fabrykę Lodowni
Józef KlVLOlXtEt

Cenniki wysyłają się gratis. 618

uznane za najlepsze, 
poleca w dużym wyborze 

ALFQKS IMKH, 
 Tłomack;e )ń 3. 88IR

Do I-go Czerwca
Kołdry watowe i Slawu- 
ckie, Sienniki drelichowe 

i na łokcie, 66i

TELEFON 118. TELEFON 118.

ZAWIADOMIENIE.
Niniejszem mam honor donieść, że po wystąpieniu mojem z firmy Steinert 

i Jantzen, założyłem pod firmą:

JULIUSZ STEINERT.
Biuro Techniczne i Dom Handlowy, 

przy ulicy JFlodsimienkicJ Xr l(i,
wprost Towarzystwa Kredytowego Miejskiego, 

objąłem reprezentacją kilku renomowanych fabryk, jako ta
Russko Bałtyckiej Fabryki wagonów w Rydze;
Van der Zypen i Charlier fabryka wagonów w Deutz;
A. C. Herrmann w Berlinie, Fabryka wag contynialiiych i t. ó.
St.-Petersburskiego „Mietaliczeskawo Zawoła,"
w St.-Petersburgu i t. d., trzymam na składzie wszelkie wyroby gumo

we techniczno z Russko Amerykańskiej fabryki wyrobów gumowych 
w St.-Petersburgu oraz wszelkie inno przybory teęhniczuo. jako to: armatury, pasy 
skórzane, sierściowe, rury żelazne lane i kute, wyroby azbestowe wentylatory i 
kuźnie połowę z fabryki G. Schiele et Comp. i t. d., dostarczam motory gazowe 
systemu „OTTO," machiny parowo, lokomobile oraz wszelkie inne przyrządy w za
kres techniki wchodzące, przyjmuje administracjo i zastępstwo- większych zakładów 
i podejmuję się wykonania pod gwarancją: Kanalizacji domów, urządzeń wodocią
gowych, ogrzewań centralnych i t. d. Warunki wypłaty najdogodniejsze. Ceny 
najprzystępniejsze.—Usługa ze znaną cd lat wielu fachowością i sumiennością.

•Julius# Steinert,
Włodzimierska 16.

TELEFON 118.

Poleca w wielkim wyborze

W WILLI

FELIKSOWI) 
przy stacji Otwock są mieszkania z me

blami do wynajęcia:
4 pokoje i kuchnia za rs. 210 lub 200,

180, 
150,

1.......................  90,
1 . • • • • 60,
1 . . . z kuchnią ... 50,
1 . . . kawalerski ... 45.

Wiadomość w domu M 36, przy ulicy
Twardej, lub u W. Naczelnika stacji 629

uIBŁAPINSKIEGO

Wózki dziecinne od rs. 6. 
poleca Fabryka Koszykarska 

R. RÓSSOLEK, 
ulica Dzika .V 44, 
Filja. ulica NalewkiJ^_17- 558„

NA SKŁADZIE

[W WARSZAWIE KRÓLEWSKA 49,

Kąpiele marskie Zoppai
(Ostseebad Zoppot).

Pensjonat dla chłopców
zamożniejszych rodzin (wypoczynek wakacyj-

Zakład naukowo-wychowawczy.
809r Dr. R. Hohnfeldt. 

Złoty Medal'183S r.

Nowy-Świat .V 34.

nagrodzona medalami na wystawach Euro
pejskich i Amerykańskich. —Wyrób pierw- ! 
szorzędny.—Ceny nizkie, znaczny wybór.— 1 
Cenniki z rysunkami wysyłają się bezpla- j 
tnie._______________________ó48R________ )

SpecjalnyMagazyn

Marszałkowska 114, 
młócą wielki wybór Okryć 
;a bieżący sezon, od skro

mnych do najozdobniojszych I 
po cenach niebywale 
nizkich. Wykonywa wszel
kie obstalunki, fasony naj
świeższe. Wykończenie naj- I 
staranniejsze. 67i

Agent z Petersburga, 
zamieszkały tamże od Jat 23, z rozległą zna
jomością, poszukuje zistępstw tutejszych firm. 
Pierwszorzędne referencje. Oferty upraszi się- 
Warszawa, Nowy-Świat 36, m. 8. «u2

Wydawnictwo
Jubileuszowego Upominka 

z Wyścigów w r. 1891.
Ma zaszczyt podać’ do wiadomości publi

cznej, żę uzyskała pozwolenie Dyrekcji 
Wyścigów, na wzniesienie na polu wyści- 
gowem kiosku z ogłoszeniami, w którym, 
jak zarówno i w Otrębie wyścigów sprzeda
wanym będzie wyłącznie tylko organ To- 
warzystwa „Jeździec i Myśliwy” oraz 
„Jubileuszowy Upominek.”

Ogłoszenia przyjmują fsię d? kiosku do 
29 Maja, a do „Upominku" do 26 Maja 
włącznie w Administracji, Królewska 31, m, 
11, jakoteż przez specjalnie upoważnionych 
agentów. 706

massy upadłości

■■ r

P do wyrabiania patelni bielonych, do 
■-.f s rzedania.—Wiadomość: ulica Żelazna 
sjfi 28, od 10-ej rąno do 2-ej po połu- 
S dniu. 704

Abrarna Halibardy, 
zawiadamia niniejszem, że stosownie do da. 
cyzji Ogólnego Zebrania wierzycieli oraz War
szawskiego Sądu Jdaudlowogo dnia 22 Maja 
(3 Czerwca) 1891 roku, o godzinie 11-ej ra
no; będą sprzedawane z licytacji publicznej, 
w Wydziale Upadłości Warszawskiego Sądu 
Handlowego aktywa- rzeczonej massy, skła
dające się z weksli i rewersów w ogólnej sum
mie rs. 10637 ko; . 97. Lioytaąja rozpocznie 
się od summy 100 rs.. Życzący brać udział 
w licytacji obowiązany jęst z|<iżyć’do rąk Sę-. 
dziego Komisarza vadium, w ilości rs. 25.— 
Ulegające sprzedaży dokuinenta oraz spis ta
kowych i warunki sprzedaży, mogą być przej
rzane codziennie za wyłączeniem dni świąte
cznych, w Wydziale Upadłości Warszawskie 
go Sądu Handlowego.

S. Sztochel Adwokat Przys.
934R Marszałkowska Vq 129.

MIESZKANIA LETNIE
w JABŁONNIE,

większe i mniejsze jeszcze są do wynajęcia 
Wszelkie wygody. — Ceny umiarkowane.—. 
Wsp łlokatoizy przeważnie chrześcjanie. — 
Blizsza wiadomość w Kancelarii Zarządu, 
Krak.-Przed. 92, w godzinach, od 11 do 3-ej 
po południu, codziennie. 703

Plenipotencję
wydaną przezomnie Janklowi Józefowi 
2-ch imion Rajzwan, zdziałaną u rejenta 
warszawskiego p. Ludwika Wichrowskiego, 
w dniu 6 (18) Lipca 1890 r., za Jit 807, ni- 
niojszom odwołuję.—Warszawa, 9 (21) Maja 

935R Izaat Wor Najtolłlberi.
Letn e Mieszkania

Od I-go Lipca r. b. do wynajęcia 

Ładny Apartament 
na 1-em piętrze: 11 pokojów, wanna, 
stajnia wraz z wozownią, pralnia, lodo
wnia, wod ciągi, gaz, waterklozet itp. 
przy Alei Ujazdowskiej Xs 7, róg Alei 
Róż. 692

są do wynajęcia w majątku Moszna, 3 wiof 
sty od stacji Pruszków, D. Z. W. W., za ce
nę przystępną. Bliższa wiadomość w Admi' 
nistracji na miejscu. 696

.V» 2, Nowo-Miodowa 2.
S vis A vis Fotogratji Micezkowskiegm « 

i Specjalny Magazyn Wl! 
E? poleca w wielkim wyborze Wśtąz»* 
K. gładkie i fantazyjne w różnych ( 
®- rokościach. kolorach i najmodniej' 
% szych deseniach, oraz rozmaite ź* , 

ksamitki. po nlepraktyko.w®11
r, nizkich cesash- ... ..

TANIA SPRZEDAŻ 
ni t ni u i wnń»

Wił IIIHIWUM)

^
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Specjalnie budowane, wytrzymujące wszelkie zmia
ny temperatury (powietrza), BEZ DOSTRAJANIA 

Się, PIANINA, WYNAJMUJE 
na letnie mieszkania 

SKŁAD FORTEPIANÓW i PIANIN K. FRITZSCHE. 
Świętokrzyska 29, wprost Jasnej.

Warunki z lat poprzednich.

Magistrat miasta Warszawy.
Włioi ?n*a 20 Maja (1 Czerwca) r. b„ o godz. 12-ej w południe, odbędzie się w sali licyta- 

J Magistratu m. Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, 

reparację w r. 1891 Warszawskiego aresztu 
Policyjnego, od summy anszlagowej rs. 1,000 

licytacyjne i unszlag, mogą być przejrzana w Wydziale Administracyjnym 
iJ**ki!Wat’kr0|swo zaś ugłuszonie o licytacji, j iko też wzór do deklaracji, wydrukowano 

* W Dzienniku V.';[r.z;,w-kim i w Gazecie Policyjną! 830r

Oryginalne amerykańskie Wyżymaczki

EMPIRE
oraz SAMOWARY TULSKIE,

Lodownie pokojowe, Łóżka meblowe żelazne, Magle, 
Pralnie, Wanny pokojowe z piecykami, 

poleca Specjalny Skład sprzedaży na raty 
po 50 kop. I po 1 rs. tygodniowo — lub za gotówkę, 

TiT KKl>riyiE9 Marszałkowska 147 (róg Próżnej ulicy). 
Reparacje wyżymaczek wykonywają się z oryginalnych amerykańskich części. 74R

. Hull i ul uiuniij, uuu nuiuuiu au u,
^laćtamia, że przyjmuje do depozytu kosztowności i pakiety warto- 

*^0We za opłatą znacznie zniżoną, np. od szacunku rs. 2,000 opłata | 
,*ymiesięczno z dołu wynosi: od kosztowności i drogich ka. 

^isni rs. 8, a od pakietów wartościowych rs. 1 kop. 25.
Nadto zawiadamia, że Kai.tor Główny otwarty jest wieczorami 

dni powszednie od godz. O-ej do 8-ej, tylko dla przyjmowania no- 
zastawów. 705 - ,

W ZAWIADOMIENIE.
Niniejszem mam zaszczyt zawiadomić, że na współpracownika firmy mej, przyjąłem zię

cia mego dziedzicznego obywatela poczestnego Inocentego syna Jana Kazakowa i Łą
cznie z nim otworzyłem d. 25 Kwietnia (7 Maja) r. b.

|| -1 MIODOWA || 4 
F Mamn w wielki hi r

1,1 iBB!żuierji Złotej i Brylantowej, J1 1 
przeważnie wyrobu krajowego, co wpływa na nizką cenę i do- 
kła<.ne wykończenie przedmiotów z zastosowaniem do wymagań j i 
mody i gustu, jak również w kamienie drogocenne kolorowe. M 

Ceny umiarkowane.
Magazyn z fabryką biżuterji połączony jest własnym telefonem. I 
UWAłiA Biżuterja srebrna „PASSE" w znacznym wyborze || 
UUrlUłi. niżej ceny kosztu,

SREBRA STOŁOWE jak zawsze gotowe i na zamówienia, ra 
po cenach możliwie umiarkowanych. 887R ||

ALFRED GRTHWEIN,
ulica Czysta Nr 8,

poleca na obecny sozon po przystępnej cenią-
Lodownie pokojowe i Maszynki do lodów. Prysznice pokojowe różnych sy
stemów. Wózki dla dzieci i Wózki dla chorych, Meble ogrodowe i We- 
locypedy dziecinne. Łóżka, Kołyski i Zabawki dla dzieci. Umywalnie żelazno 
1 z pedałami. Wanny, SUzbady i Warerclozety. .Wyżymaczki i Mazie do 

bielizny.— Wianki metalowo w wjulkim wyborze. tS2sh

HKJk AkSbJLJW ęjll
róg Kraków skiego-Przedmieścia i ulicy Trębackiej (Stara Poczta), poleca Szanownej Publiczności wielki wybór
>>>inezkicli oraz materiałów zagranicznych i krajowych na obstalnnek, na sezon letni.

censtcłk staly’elu 802R

według formy spółki prawnej pod firmą

„SIERGIEJ WASILJEWICZ PERŁOW,"
celem prowadzenia handlu tern iż towarami, któremi handlowałem dotychczas, t. j. Her batą 
i Cukrem. — Prawo podpisu wszelkich aktów i dokumentów w imieniu Domu Handlowego, 
przysługuje każdemu z nas. Dziedziczny szlachcic, kupiec Moskiewski I-ej gildy

- S/ERG/EJ WASILJEWICZ PERŁO W.

GJl

0464
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Fanny podręczne i do nauki potrzebne są ■
Marszałkowska M 141, m. 22. 14835

Łjauczycielka z patentem poszukuje lekcyj.
IgCInnielna 29, m. 16. 14503

14878

skiej, Nowy-Świat 21.

Panny uzdolnione i do nauki potrzebne są do 
pracowni sukien, Długa Ali 27, m. 20. 14823

I ■

Student izraelita poszukuje lekcyj lub kon- 
dycyj na wyjazd, zaraz. Twarda 13—4.14797

Polrzebne są zaraz zdolne staniczarki dc 
pracowni, Dzielna J« 3.11897

Francuzka paryżanka poszukuje lekcyj pod
czas wakacji na wsi. Krucza 29, m. 19.14672

Niemieckiego uczę gruntownie, przysposa
biam do różnych szkół. Śliska 12—21. 14861

;Otrzebne panny do sukien. Graniczna As 11, 
pracownia. 14795

Nauczy cielka z wyższym patentem i wyższą 
muzyką poszukuje lekcyj na godziny. Nowy-

Świat 4, m. 22. 14378

Potrzebna niemka do dzieci. Aleja Ujazdow
ska A's33, m.2*_l. I485I

List dla „Wandy P. P.” na poczcie poste- 
restante. 14844

I Perły terpentynowej essencii
I D-ra CLERTANA.

Każdy flakon zawiera 30 pereł. "iM 
Perły te, wielkości grochu, przełykają się łatwo.

jgj Oryginalne perły D-ra Clertana upoważnione do przywozu i sprzedaży 
w’ całej Rossji.

Ejj| Terpentynowa essencja, znajdująca się w perłach d-ra Clertana, jest 
chemicznie zupełnie czysta.

Wymagać na każdym flakonie, podpisu: Z?
HURTOWA FABRYKACJA W PARYŻU 

przy ul. Jacob 19. 598r
 

b) Zaofiarowane.

Bona niemka, średniego wieku, potrzebna na 
wakacje za pobyt na wsi. Śliska 11, stróż 

wskaże. 14255

Bony niemki freblówki, z doskonałemi świa
dectwami i krawiecczyzną, są do umieszcze
nia. Pierwszorzędne biuro nauczycielskie Si

korskiej, Niecała 12. 1484r

nanny do kwiatów potrzebne są zaraz, zdolne 
r i podręczne. Senatorska Aś 35, m. 41. 14888

Potrzebna francuzka rodowita, niemłoda.— 
Hortensja 3, m.4, od J2—3-ej. 14849 

panna do haftu. Krucza 47, 
14S21

^apis na Wykłady Frcblowśkie dla dorosłych 
Łrozpoczęty.z Zakład Jadwigi Chrząszczew- 
gkiej, Nowy-Świat 21. 14774
ya 6 rs. prawdziwym systemom Worth’a uczę 
Łkrawiecczyzny damskiej. Żórawin .V? 1, mie- szkąmuJL___^ u7jJ6

Rubli 150 i więcej za wyrobienie posady w 
której z instytucji.—Oferty w Kurjerze 

„Więcej.” 14831

Fabryka Gipsu D. Żołtyńskiego,
ulica Leszczyńska róg Dobrej, wprost Oboźnej.

Sprzedaje: Gips rolniczy, Murarski, Sztukatorski. do opatrunków, laku, 
farb, dla fabryk smarów i t. p. w najlepszym gatunku i po najumiarko- 
wańszych cenach.

Wysyła pospiesznie na zaliczenia na wszystkie koleje żelazne. 674

pospodyni, któraby zajęła się praniem, pra- 
tlsowaniem, znająca się na gotowaniu, potrze
bna zaraz na wieś. Wiadomość: Bracka 17, 
mieszk. 4. 11740

U oszukuje się panienki do wspólnej nauki 
F w zakresie klasy IV. (Przygotowanie do V), 
nauczycielka z patentem gimnazjalnym, meda
listka. Rozpoczęcie lekcyj w połowie września. 
Porozumienie się konieczne przed wakacjami. 
Zgłaszać się na Nowogrodzką A» 9, m. 16, w 
niedziele między godz. 2—4. 9988

Jlauka i wychowanie.
• dres biura rekomendacji nauczycieli, nau- 
Rczycielek i bou Anny Damerau, Krakow- 
skie-Przedmieście As 38, wprost Saskiego pla
cu. 14802

Potrzebna na wyjazd guwernantka w śre
dnim wieku, z wyższą muzyką i francuzkim. 

Wymagane są świadectwa. Żytnia 20, za 
wałem u właścicielki. 14833

nodręczne wyłącznie do bielizny damskiej, 
I tylko kompletnie uzdolnione, potrzebne za
raz. Pracownia bielizny Billing, Marszałkow
ska 129. 14817

27 pokojów, z trzema salami,
lat 12 przez Zjazd Sędziów Miasta Warszawy zajmowany, przy ul. Grzybo
wskiej Aś 19 położony, oświetlenie gazowe, wentylacja, ogród do wynajęcia od 
i-go Lipca r. b., w całości lub częściowo, na biura rządowe, prywatne lub 
na każdy inny cel. Zmiany i urządzenia mogą być według potrzeoy i woli 
najmującego uskutecznione.—Bliższa wiadomość u miejscowego rządcy i w kantorze 
firmy Robert Bohte, Nowy-Świat A? 34. 926r

Panny zdatne do staników potrzebne. Jero
zolimska 76._________________ 14906_____

Panny kompletnie uzdolnionej do spódnic i 
staników poszukuje Magazyn Wiedeński, 

Niecała 3. 14909 
Staniczarki uzdolnione potrzebne. Wyna- 

giodzenie dobre, robota stała. Pracownia, 
Nowy-Świat 22. 14908

ftotrzebny uczeń do cukierni. Nowy-Świat 
r Ai 15. 14798

Potrzebne są panny podręczne do krawiec- 
czyzuy. Aleja Jerozolimska Aś domu 80, mie

szkania 23. 14816

notrzebna jest
Fm._ll.________

Potrzebne natychmiast podręczne do stani
ków i rękawiarki. Żórawin 5, m. 6. 14822

ęzkoła prywatna ogólna,- przygotowująca 
□uczniów i uczennico do szkół rządowych. 
Świętojańska Aii 8. 14744
Otudeut uniwersytetu poszukuje lokcyj w 
□Warszawie podczas letnich feiji. Wiadomość 
w Alejach Jerozolimskich JńJO^m. 13^ 1497r 
ętudent uniwersytetu poszukuje lekcyj. Sien- 
□na 21—4. Od 4-ej do 6-ąj. I484I

■ eśniczy kawaler, poszukuje miejsca.— 
LAdres: Konrad, Elektoralna A« 23, dla 
F. W. 1431 r

Potrzebna zdolna zwijaczka do pracowni 
pończoch zaraz. Nowolipki 46, m. 30. 14829

Panny zdolne do staników, podręczne i do 
nauki, potrzebne. Elektoralna Jfs 11, Ko

złowska. 14830

Rniykwarjusż Maków, Solna 9, P°^y. 
ftmeblo starożytne, bronzy, porcelanowy 

Adam Kempiński, Senatorska róg 
skiej. Najtaniej naczynia kuchenne 
piatę. 1318 

Szyć, upinać, kroju, strojów wyuczam kom
pletnie, znana pracownia Kazimiery. Nieca
ła 10. 13068

fjanny kompletnie uzdolnione do staników i 
Fspódnic potrzebne zaraz. Żórawia 23, miesz
kania 20. _  14872 

Potrzebne są maszynistki do bielizny. Chło
dna 4, m. 8.

Potrzebna zdolna upinaczka i panna do rę- j 
kawów. Natalja Wygodzka, Przejazd JTs 13, > 

m. 23. 14880

RS. J. listu nie odebrał, został komu innemu
,pod temi literami wydany. 148 2 

Szlachcic lat 28, dobrej rodziny, właściciel 
obszernego majątku, tą drogą poszukuje pan

ny młodej, dobrej rodziny, przystojnej, wy
kształconej, a po za tem dopiero posażnej, któ
raby po wzajemnem podobaniu mogła zostać 
jego żoną. Poważne odpowiedzi proszę nad
syłać Warszawa poste - restante „Rolniko
wi.” 14385

Żórawia 12—12.__________________________

Potrzebna je t podręczna do krawiecczyzny. |
Pawia As 13, m. 22. 1480r  j

Potrzebny jest uczeń do składu materjałów 
aptecznych, Tłomackie Aa 13. 1485r :

| ^zwaczka poszukuje zajęcia na wsi. Kru- 
Vc.za pt stróż wskaże 1478r

doniesienia, osobiste.
mający po- : 

prowincji, pragnie ,,P Rlk,0J apteki na 
inteligentną, posiadaj»» 
'nosagti- Oterty proszę składać bl‘?te.restante dla .Niewymugalne^I8«^l’o- 
liu oferty proszę zawiadomi

Dla dzieci ogród obszerny własny. Zajęcie 
całe lato. Zakład wychowawczo-gimnasty- 

czny Jadwigi Chrząszczewskioj, Nowy-Świat 
As 21. 14773

Egz amina ułatwia lekcjami kandydat mate
matyki uniwersytetu petersburskiego. Smol- 
na 25, mieszkania 20.12222

Potrzebny jest rządca do gospodarstwa 
wiejskiego, żonaty, z kaucją rs. 1,000. Wia
domość: hotel Lipski Ai 44, tylko do dnia 25-go 

b. m. _________14883
Fanny staniczarki znające krój i zdolna upi- 

naczka, zaraz. Zielna 15. 14885

Panny zdolne staniczarki potrzebne zaraz 
lub od 1-go za dobrem wynagrodzeniem i 0- 

biadem. Szkoła kroju. Plac św. Aleksandra 
14-6. 14886  
Potrzebna jest panna do krawiecczyzny za

raz. Złota Aś 4, ni. 15. 14889

Potrzebne są panny zdolne do staników i 
podręczne do spódnic, Nowy-Świat 44, Marja 

Schesz. 14891  
Potrzebne zdolne staniczarki i upinaczki.— 

Komitetowa Aś 3, róg Pańskiej, mieszka
nia 8.  14896

Adres. Z powodu zupełnego zwinięcia ■ ,
zynu tania sprzedaż mebli, garnitury 

orzechowo, kredensy, stoły, krzesła, 
ka, otomany, umywalnie i inne. Aloko oti 
59, przy placu sw. Aleksandra, Pia'' cvna“ 12fJ_^

• \ Znakomita sposobność. Kup1’!?®; po 
ft/rządzenia meblowe z kilku lub " v tj;.ze.' 
kojów, fortepiany, obrazy etc.. płąc^„ j39'* 
Oferty przyjmuje Kurjer dla „8.

Bicykl i rowerł angielskie tanio ?PpXgi» 
nia.—Wiadomość; Miodowa 14, s ' '

wiecki._________________ D50Ł—
Bardzo tanio do sprzedania 5‘

kojowa z całem urządzeuiem. o ' 
mieszk. 2. 140

Niemieckiego gruntownie, wszelka pomoc 
do egzaminu. Jerozolimska, róg Kruczej

48, 20. 14085_____
Oficer H. Kunicki przygotowuje do egza

minów na uzyskanie praw wolnowstępują- 
cych i do korpusu kadetów. Krucza 12. 13961

Uczeń przychodni potrzebny do zakładu to- 
aarsko-gulanteryjnego. Ul. Nowo-Senator- 

ska 6. 14615
Zdolna staniczarka, podręczna, uczennica p°" 

trzebne zaraz. Twarda 23, m. 12.

Potrzebne są panny zdolne i podręczne do 
krawiecczyzny. Królewska Ai 5, mieszka- 

nia 13._______________________ 14901_____ _
Fanna zdolna do staników potrzebna do pra

cowni „Florencji”, Królewska 31. 14904

,>WięeejL
urzędnik z kaucją dwa tysiące rubli poszu- 
LJkuje obowiązku administratora lub rządcy 
domu. Wiadomość: kiosk przy ratuszu. 14910 
Jdolny stolarz poszukuje zajęcia w maga- 
Lzynic mebli lub fabrykach, posiada świade
ctwa. Ogrodowa 23, tapicer. 14899

1443T

Kupno i sprzediiz.

A Letnikom sprzedaje bardzo tanio mocn? 
.szklanki, spodki, talerze po kop. 5, dzbankb 

miski, salaterki do mleka, maselniczki oziębi4' 
jące, muchołapki, lichtarze i lampy ogrodowe, 
serwisy stołowe, do umywalń, kawy, herbaty- 
Naczynia dla restauratorów i cukierników. ift' 
turnie ogrodowe, laiupjony papierowe.
zyn lamp Franciszka Kozłowskiego (Podgj-L 
ski), Rymarska 7, róg Leszna. _J3£> 
adres malanii i najtańszego w Warszaw1^ 
Mskłada porcelany 8t. Mioduszewskiego, u 
tzpitalna 10. 3r
n ntyk zegarek damski, bardzo ładnie 
Rwany, przeszło 200 lat mający, jest do

■ danin. Wspólna Jft 42, mieszk. M 15.

Tkacze znajdą zajęcie w Warszawskiej Fa
bryce Dywanów, Smolna 16. 1496f 

Oczeń potrzebny do zajęć biurowych; wyma
galne ładne pismo i znajomość języka nie- 

mieckiego. Oferty pod lit. „N. Y.“ składać na
leży w kantorze Kuijera Warsz. 14535

__
pospodyni z prowincji, praktyczna, z do- 
Ubrem świadectwem, poszukuje posady na 
wyjazd.—Wiadomość: ulica Krucza Aś 46, mie
szkania 2.  14810
pospodyni wiejska poszukuje miejsca do du- 
Użego gospodarstwa. Ulica Przejazd A 13, 
mieszk. 16. 

Kobieta niemłoda poszukuje miejsca do dzie
ci lub pojedyńezej osoby. Tamka A» 19, mie

szkania 28. 14564

Panny kompletnie uzdolnione do staników i 
spódnic potrzebne są do magazynu S. Lulla, 

Długa 19. 13874_____
Potrzebne są panny do ątaników i do nauki. 

Ogrodowa 27, m. 21. 14540_

Potrzebna bona francuzka na letnie miesią
ce. Złota 63, ni. 19. 14532  

nrzyjmuję do nauki prasowania umiejące 
I pisać,bozpłatnie.NowowiniarskaA512. 14505 
Potrzebne panny podręczne, panienki do 

nauki ze wszystkiem do pracowni sukien,
Żórawia 12—12. 1479r

A Gałeckiej specjalne szkoły krojów i szy- 
,eia sukien i ubiorów damskich w Warsza

wie, ulica Marszałkowska Au 94, z pensjona
tem; druga Podwale 10; trzecia w okolicy 
Chłodnej. Zapisywać się można w szkole kro
ju i szycia przy ulicy Marszałkowskiej 
A" 94.____ __________________ _147c9
f dres pierwszorzędnego biura nauczycielskie- 
Hgo Załęski, Mazowiecka 16, rekomenduje 
nauczycieli, nauczycielki, bony. 164r

Adres: Niemka bona świeżo przybyła, do u- 
mieszczenia zaraz. Biuro nauczycielskie pier

wszorzędne Jasińskiej, Berga 6, parter. 1457r 
nuchhalterji wyucza specjalista S. Rogul- 
Dski, upoważniony od władzy. Królewska 
A:> 7. 14556

Potrzebna panna do krawiecczyzny, Elekto
ralna Aś 3j3. 14 9r

Potrzebna dobra krawcowa. Zakroczymska 
13, mieszk. 12. 11863 

Panna do krawatów zupełnie uzdolniona po
trzebna. Chłodua 21, m. 13. 14866

Potrzebna zaraz osoba na wyjazd blisko 
Warszawy, kompletnie uzdolniona w kra- 
wiecczyźnie. Warunki dobre. Zielna 21, mie

szkania 1. 14867
Miejsca choćby za 15 rs. miesięcznie poszu

kuje człowiek inteligentny, znający buchai- 
terję i kilka języków. Przedstawić może świa

dectwa firm znanych. Tamka 23, m. 2, albo 0- 
ferta w kantorze Kuijera Warszawskiego pod 
lit. J. A. K.  1448r 
at loda paryżanka poszukuje miejsca na wy- 
Wtjazd. Adres: Żurawia 29, m. 2, od go^z. 
1-oj do 4-ej. 14818
ESiłoda osoba, która ukończyła pensję, po- 
|f!siadająca muzykę, języki, specjalnie fran- 
cuzki z konwersacją, szuka odpowiedniego 
zajęcia. Chłodna 32, m. 24. 14150 
Bfiłody człowiek, inteligentny, energiczny, 
llJbędący przy gospodarstwie od lat trzech, 
poszukuje od 1-go lipca r. b. miejsca prakty
kanta lub pomocnika zarządzającego w racjo
nalnie prowadzonem gospodarstwie. Oferty 
pod „Praktykant B.” przyjmuje Biuro ogło
szeń, Senatorska 26. 1458r

Niemka z krawiecczyzną poszukuje miejsca 
panny służącej. Nowy-Świat Ai 8, mieszka

nia 72. 14630  
Osoba młoda, z dobrej rodziny, znająca haft 

i krawiocczyznę, życzy wyjechać na wieś na 
letnie miesiące. Wiadomość: Pańska 96, mie
szkania 62.  ____  14501
Osoba znająca krój krawiocczyznę, maszyny, 

poszukuje zajęcia.—Wiadomość kiosk Bra
cka^ 14854________
[oszukuje miejsca do towarzystwa lub za- 
1 opiekowania panienkami na wieś lub wy
jazd do wód krajowych lub zagranicznych, 
osoba wykształcona. — Wiadomość, Kraków, 
M-me Stephanie, Długa 7, Warszawa, Wło
dzimierska 16, mieszkania 22. 1429r

Rubli 400 złoży jako kaucję człowiek mło
dy, ze średniem wykształceniem, obzuąjmio- 
ny z sądownictwem, prosząc o jaką posadę przy 

jakiejkolwiek instytucji.—Oferty Kurjer War- 
szaw.iki pod lit. A. U. 14900

Urzędnik, kawaler. 22 lat, mający pensji rs. 
U780 rocznie, średnio wykształcony, pragnie 
zawrzeć związek małżeński z panną lub wdo
wą bezdzietną, nie starszą wiekiem, z posa
giem do 2,000 rs., przystojną i średnio wy
kształconą. Łaskawe reflektantki raczą nadsy
łać oferty swoje, zawiadomiwszy o tem w Kur
ierze, poste-restante Lublin dla „M. S.” Dys
krecja zapewnia się. 14324  
Wdowiec, urzędnik, lat 40, z dwojgiem dzie

ci odchowanych, mający utrzymani:! rocz
nego 610 rs. i mały kapitalik, życzy sobie po
znać w celu matrymonjalnym pannę lub wdo
wę bezdzietną od 20 do 30 lat, ze średniem wy
kształceniem i posagiem od 2,000 do 5,000 rs. 
Oferty składać poste-restante poczta Mogielni- 
ca M. K. 14262

Posady i prace.
a) Poszukiwane.

ona paryżanka, niemka, angielka do umie
szczenia.—Zgoda 6, ffl-8.  14884 jgządca domu z kaucją 350 rs. potrzebny za- 

f]raz. LI. Świętokrzyska 27, m. 11. 14834 
ętaniczarki zdolne potrzebno zaraz, mog$ 

 mieć obiad, do pracowni Bogusławskiego, 
Żabia 4. 14785

Potrzebne panny do krawiecczyzny zaraz.— 
Nowy-Świat 39, m._8. 14765

Potrzebne zdolne staniczarki i uczennice do 
krawiecczyzny. Elektoralna 8—2. 14750
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14694___
a iŁ

i u _______ ,_________________ lJoi>r
Mpr7a • powodu zwinięcia odbywa się 

luster w różnych ramach i wielko- 
Mioj’' P?. cenach znacznie zniżonych. Róg 
go v j ®J i Senatorskiej w domu Piotrowskie- 
stój, £' ną pierwszem piętrze, w fabryce lu- 

do sprzedania fortepian. 14812 
Cl ^łty, niebieski, po zniżonych cenach, 
ktoi’a] 6rosla" ski et Comp.. Warszawa, Ele- 
ta, 5 *na 5. Koniczyna biała, czerwona, gorczy- 
ł°now ella' wlka i t. d., guano 14’/„, dery se- 

—®r_____ ________1375r
Wldnln? za bezcen! Urządzenie do sypialni, ja- 
"’e, | ' oraz salonu, garnitury czarno, orzocho- 
y^taln, otomany, szesiongi. Przyjmuję 
L«wS|.., taP‘cerskio i stolarskie. Marszał- 
jbT v 14283
•UWo^- ea,')nowe: garnitury ezarne, orzecho- 
!'1J'"’ainUltazjjne’ gabinetowe, szafy, łóżka, u- 
toki ofr>6' ,lrz*4Mniłi jadalni dębową’ bibljo- 
s**łkow-.Llan{’ 82atki lustrzane i inne. Mar- 
■-’-*08zkania 1" 1 W P0<^"’6rxll> druga brama,

1'zeliQ^?.n*t’,u' czarny, aksamitem kryty, u- 
r°z°linisk?l-a0^01ty’ biurko damskie tanio. Je- 

‘3“a <8, mieszk. 1Q. 12949

|\jfry. kosze podróżne, stół rzeźbiony, krze- 
dębowe, do sprzedania. Nowy-Świat 28, 

*e‘*k. 12._______________ 1452r________
Ko, ** podróżny wielki do sprzedania. Złota 
jjur -5LAP.-__________________ 14Ó81______  
Kki!?t Podróżny do sprzedania. Nowosenator- 
’ 13.__________________ 11621

ogniotrwałe najtańsze i najlepsze 
L Nowy-Świat 34. 600
Kc’y ogniotrwałe 25°/n tańsze od innych 
tkj luików, Li. Marszałkowska 125, Sikor- 
u 0 - _ ____________________ 10506
Hbi>8“* z6b x gwarancją sprzedajemy po naj- 
ńą t; >xJ’ch cenach. Mierosławski, Elektoral- 
r,?..___  1385r

8fiołkowy n. 45 sprzedam. Daniłowi- 
H£^g?ka 9, straus, 14790
RtOtjoteką biurko, tualeta machoniowa, • 
3 Jńowar ze stolikiem-, filtr i lampy wiszą- ’ 
iiLz i’r° * inne rzeczy. Krakowskie Przed- ^£ję_63, m. 5. __ ________ 14578
Ber?' strzelby, bębny, ekakanki, lejce, 
•ka > • °£.r°dowe u Wiśniakowskiego, Tręba- 
* r°’ N°wo-Senatorskiej 2. 14141 
SL ?rd do sprzedania. Piwna X 29, w ba- 
^a,9>- 13994

sprzedania tanio dwa komplety mono- ! 
tiaivain®w’j jeden długi fason modny, drugi 

' isooniość; C. Przybylski, Marszał- ^k? 149.  14514
U?5'- an8ielskiej rasy, stare i miody, do sprze- 
' ama. Pragą ul. Ząbkowska .Nv 210'19. 14871 
żj? sprzedania pianino zagraniczne, mało u- j 
:»;VWane. kil. Biała X? 6, m. 18, w prawej ofi- 
i0 b na Parterze, od 10-ej do 12-ej i od 3 ej 
<2SJ-_____________ 14794
Dw?&d«nia ponysch (szaraban) nowy, | 
tfj jkwintnie wykończony oraz dwie karety 
^J°sobowo i lando czteroosobowe mało uży- 
ifM-'3, Erywańska 9. róg Zielonego Placu, 
<2Łgskaże. ’___________ 14843
r,]r’®3ł*an o 7-iu oktawach, czarny, do sprze- 

niai można się egzercytować. Aleksandria QbM8. 14807 I

P. „p*ePianik czarny, krótki, cena 35 rs. Wil- | 
’ 2a 18, mieszk. 12. 14792 
F°,r'eP*an czarny, blat metaiowy, cztery 
au'P’cjce, sprzedam zalóOrs. Leszno A? 18, i 

34, pd 2 do 5-ej po poi. 14842 
FSh*® mebli giętych, Wąski Dunaj .V» 20, i 
bv l Podwala, poleca meble, najświeższe faso- 
- -I kfzesłą cd rs. 18 tuzin. 14879
F?rl°Pian prawie nowy do sprzedania. Ul. 
loir, "JL'c'Hn 68, ód ll-ej zrana do 8-ej wieczo- 
•~-~Ljyiadomość u stróża. 14877
F&°wan*e (przepierzenie) o 2-ch prze- I 
iiio4, ilcb dla kantoru, biura lub piekarni, ta- 
L„,, sprzedania. Grzybowska, browar W-go 
'-jakiego, u Karwowskiego. 14858
Fv ePian do sprzedania rs. 40. Kanonia '-M, m.8. r 1498r I
F®,r|epian Blilthnera, mało używany, rs. 500 j 
linn 0dum. Krakowskie Przedmieście 34, Tar- 

_________________ 14458
F®rlepian do sprzedania w dobrym stanie za 
k '• 40. Leszno 26, ni. 18. 11382 
r^^Plan Blitnera, Erbara Milchlhacha, 
jsni ®d*ję, wydzierżawiam najdogodniej, stro- 
<lCJerozolimska 84. 14560 
(jjr(leroba damska, mało używana, z powo- 

1 żałoby do sprzedania. Daniłowiczowska 
Iran ®’ °d 2—4, tamże 200 tomów powieści 
*- ncUzkieh najnowszych autorów. 14545 

jeszcze 60 pudów chmielu pięknego Zaa- 
\v-,iego do sprzedania w Jurkowie, poczta 
■-*Ji lica.____ ___________________ 1424r
JdLnaitaniaJ-, Kto ma do sprzedania w | 
Łai r7n' stanie kaŁsę ogniotrwałą, stojącą, 
s^-^iejszych rozmiarów, używaną, zechce 

J adres, z wymienienie.m ostatecznej ce- 
rf'.z‘°żyć w kantorze Kiirjera „dla Kasje- 
<_______________ 14513________________
nre<ionsy trzydziałowe ozdobne, stoły i krze- 

stolarza, Twarda Kt 13. 142(?4

Meble za bezcen do sprzedania, lustra, gar- I 
nitur czarny i orzechowy, urządzenie ja- ] 

dalni dębowe, łóżka, umywalnia, otomana, ko- I 
moda, biurko, szary, firanki. Zielna 39, miesz- I 
kania 14.  14407 I
Maszyny do szycia Wheeler i Wilson, ory- 
Iflginalne amerykańskie.'! ulepszonej i najle
pszej konstrukcji, nadeszły do składu maszyn 
luljana Berg, Mazowiecka 16.  
Maszyny do szycia, specjalnie gorsetów i 

trykotów, najnowszej konstrukcji. Juljjan
Berg, Mazowiecka 16, skład maszyn. 872r 
Meble pozostawione do sprzedania z trzech 

pokoi. Plac Zielony M 8, wiadomość u rząd
cy domu.  1417r
Meble za bezcen! Garnitur czarny, orzecho

wy, Instra, rozmaite inne meble, szafy, kre
dens, stół, krzesła, łóżka, biuro, szeslong, firan
ki. Złota 3, róg Zgody, czwarty dom od^Mar- 
szalkowskiej, mieszkania^  14769
|U|\ Otomana za 12 rs. Leszno 31, mieszka- > 
IVI /nią 4.________________ 14767_____  |
Rfiaszyny Singera nożne rs. 35 z gwarancją. 
lIlMazowiecka At 2, u Kosińskiego. 14875 
Meble całkiem kryte pensowym Utrechtem 

do sprzedania. Szpitalna Jit 10, m. 3, do 12 
obejrzeć można.  14847
kjiebywałej taniości Dywany po 75 kop.— 
llWarszawska Fabryka ~ Dywanów, Kotze
bue 2. 13697
(niebywałej taniości Portjery, para od rs. 5. 
rlKoUebue 2 _  13697
(niebywałej taniości Chodniki, od 12 do 90 
Ukop. Kotzebue 2. 13697  
(niebywałej taniości Firanki od kop. 12 ło
ił kioć. Kotzebue 2. 13697_____
(niebywałej taniości Korty na płaszczyki 
lldamskie, po cenach fabrycznych. Gustaw 
Arnold i S-ka, Kotzebue 2. 13697 
Nowości niebywałej taniości w plaidach na 

ubrania męzkie, poleca Gustaw Arnold
i S-ka, Kotzebue 2. 13697_____
Łtajtrwalsze nie wypierające pończochy, od 
Rkop. 55, skarpetki, staniki trykotowe, do
skonałym krojem. Marszałkowska 129, ofi- 
cy n a. ___________________ 14565______ _.
■najtaniej robię markizy, rolety, pokrowce, 
Udekoracjc najświeższe, przerabiam meble, 
materace, zabezpieczam od moli meble, zamie
niam. Wspólna 12.  13756 
nbrazy znakomitych malarzy polskich do 
Usprzedania. Długa 25, mieszk. 18. 13283
nbrązy portretowe są do sprzedania tanio.— 
U Długa 12, m. 69, od godz. 1—3-ej. 14793 
Powóz do sprzedania. Ogrodowa )« 60, u 
_s tróża.____________________14639________
Para młodych rosłych wałachów półkrwi do 

sprzedania; tamże kareta. Nowogrodzka 17, 
furman Mikołaj wskaże. 14210 
Fowóz świeży i bryczka węgierka do sprze

dania. Hotel Polski, wynajem powo
zów. 14860
noszukuje się małego mopsa prawdziwej ra- 
I sy do kupienia. Zgłosić się: hotel Europej
ski N5121, między 9 aJO-tą zranm 14800 
Rabarbar wyborny na kompot, marmoladę^ 

sok i t. p. sprzedaje na pudy szparagarnia 
Bolesława Rogowicza w Skierniewicach. 14104 
Rower własnej roboty, na guniach, mocny, 

lekki, nadzwyczaj tanio. Oferty „Rower” w 
Kurjerze z adresem. 14791  
szparagi codzień świeże poleca „Ogrodnik 
OPolski , Mazowiecka 11. 1332r 
ęprzedaję stanik dżetowy na sz zupłą oso- 
Ouę, lambrekiny, markizę, portjerę, wazony 
marmurowe, zycbad, wannę do ryb, samowarek, 
filtr, szafkę nocną orzechową, stół. Jerozolim
ska 35, m. 10. 14827
Fklepowe urządzenie wykwintne, trzyśeien- 
Une, tanio do sprzedania. Kiosk, Senatorska 
róg Miodowej. 14824

Siodła i wyroby rymarskie najtaniej u ryma
rza Adama Zawadzkiego w Warszawie, Se- 

natorsk a As 10.___________________________  
ęzafy sklepowe do sprzedania za rs. 100.—
OKrakowskie-Przedmieście 89, u stróża. 1492r 
Wózek dziecinny do sprzedania. Wspólna 16, 

m.5.___________________ 14882
ijfozy używane do sprzedania. Jerozolimska 
W65, kowal._____________________ 14874
W Łękach pr. Pniewo na sprzedaż dziewięć 

krów dojnych rasy holenderskiej. 1490r
Wolantów kilka nowych (nie krytych), do 

sprzedania. Nowolipki 16—18.__ 13433
W księgarni tanich wydawnictw (Szpital

na 5) są do nabycia pozostałe egzemplarze 
„Tygodnika powszechnego” z roku bieżącego 
po kop. 5 za numer pojedynczy i kop. 50 za 
komplet 14228_____
Zegar piękny bronzowy, konsola, łóżko jesio

nowe, szeslong, materace, palto letnie, tużu- 
rek. Wspólna 54, mieszk. 1.________  14361
Z powodu wyjazdu fortepian machoniowy 

Kralla i Seidlera za połowę ceny do sprzeda
nia, rs. 254. Żórawin 43, m. 7._________ 14783
Za 9 rs. wózek dziecinny sprzedam. Złota 4 

m.ia. 14820

Za bezcen amerykan używany, bryczka no
wa, 3 pary szorów angielskich. Biała Jfs 8, u 

kowala.____________ 1491 r _______
Z powodu zmiany lokalu do sprzedania czar- 

ny garnitur mebli, kryty czerwonym jedwa
bnym adamaszkiem oraz tremo niezwykłej 
wielkości. Orla 4, mieszkania 2, od godziny 
10—4-ej. ___________ 14177
7aprzęg z bronzami mosiężnomi, na jednego 
Łkonia. do sprzedania. Krakowskie-Przedmie- 
ście Nś 6, m. 5. 14068
2-95 Materace z wełny drzewnej szczuczyń- 

skiej preparowanej, z trzech poduszek płó
ciennych, 3.75 drelichowy. Wyłączna sprzedaż 
u J. Chełstowskiego, Czysta 4, w składzie po
ścieli. 1134r

Interesa hnndl. i mająt.
Anons. Do odstąpienia pierwszorzędny inte

res restauracyjny, połączony z handlem win 
i spirytualiami, egzystujący od lat 30 w naj
lepszym punkcie Warszawy, kapitał wymagal
ny do 5,0l)0 rs.,*i’esztująca suma na raty. Ofer- 
ty kantor Kurjora „Pierwszorzędny”. 14603 
A\ rs. 2,000 do 15,000 do wypożyczenia na 
H/domy w Warszawie. Wiadomość: Krucza 
Ni 23, mieszk. 9, rano do 9 i od 3 do 5. 14597 
Apteka centralna na prowincji do sprzedania 

z obrotem 2,000 rs. Wiadomość: Żórawia 24, 
mieszk. 17.________________________14241
Dom za 80,000 do sprzedania, punkt wybor

ny. Nabywcy złożyć raczą adresa w Knrje- 
rzejiod wyrazem „Popielatka.” 14211 
Dom z ogrodem kwiatowo-owocowym dobrze 

procentujący do sprzedania. Leopoldyna Ni
7, wiadomość na miejscu. 14435
Dom w Tomaszowie lubelskim, kilka wiorst 

od Galicji, jest do sprzedania. Osiem pokoi, 
budynki gospodarskie, ogród przeszło trzy- 
morgowy, fruktowy, warzywny, z sadzawką, 
łąką. Bliższe wiadomości: Stare-Miasto J& 19, 
mieszkania 10. 14322  
(dystrybucja do odstąpienia. Nowogrodzka 
UM 18._________________ 14173
Długoletnia i korzystna dzierżawa ze stałe- 
Umi dochodami, potrzebny kapitał 10,000 rs., 
od św. Jana r. b. Adres w kantorze Kurjera 
Wars z,__________________ 14261_____
Do sprzedania na przystępnych warunkach, 

w ks. Luksenburgskiem, wieś, zajmująca 
przestrzeni 250 mórg, składających się z łąk. 
ziemi ornej, lasu z obszernemi stajniami i 
gospodarskiemi zabudowaniami, 2 ładne do
my mieszkalne, cegielnia, studnia, rzeka i sa
dzawka, wszystko w dobrym stanie, leży przy 
drodze żelaznej i graniczy z trzema państwa
mi: Niemcami Francją i Belgją; '/, go
dziny jazdy do wspomnianych granic. Wy
znanie nie stanowi różnicy. Bliższych wiado' 
mości udzielą Bracia Ginśberg w Aleksandro- 
wie^pogr. 1381r______
Do nabycia interesu świetnie procentujące

go, w którym siedem lat jestem dysponen
tem, poszukuję wspólnika z kapitałem od 4,000 
do 6,000. Adresy składać w kantorze Kurjera 
pod „ Kapitał.” 14888
Do sprzedania folwark Boża Wola (Kowa- 

leszczyzna), gub. warszawskiej, powiatu ra- 
dzymińskiego. Ornego pola, odpowiedniego 
pod każde zboże dwie włóki, łąk dwukośnych 
trzy włóki, z zabudowaniami, z inwentarżem, 
z meblami i ze wszystkiemi przyrządami go
spodarskiemi. Ogród owocowy bardzo korzyst
ny i pasieka z pszczołami. Wiadomość na miej 
sen. ______________ 14857_____
Do handlu win i towarów kolonjalnych, e- 

gzystującego około 40 lat, potrzebny jest 
wspólnik z kapitałem 15,000 rs., znajomość fa
chu nie konieczna. Oferty proszę składać w 
Kurjerze^pod adresem „Helena.” 14838 
Do sprzedania z powodu wyjazdu skład win 

dobrze prosperujący. Warunki przystępne. 
Kapit ał wymagalny od 500 rs., reszta w we
kslach. Oferty: kantor Kurjera „4,500.” 14825

Dora z ogródkiem na Ramionku do sprzeda
nia. Wiadomość na Pradze, bazar Różyckie
go, u Krankowskiego, od 4-ej po poł. 14474

Dla zmiany interesu jest do odstąpienia 
skład wódek. Wiadomość: ulica Wspólna Ni 

19, mieszk. 4. 14548
Dom w najpierwszorzędniejszym punkcie, 

skanalizowany, solidny, z największym kom
fortem urządzony, z obszernemi dziedzińcami i 
ogrodem, przynoszący 24,000 rs. dochodu rocz
nego, w samym środku miasta, do sprzedania 
za bardzo umiarkowaną cenę. Oferty bez po
średnictwa, pod lit. K. 16, przyjmuje Biuro 
Ogłoszeń, Senatorska 26.________ 1449r_____
Interes przemysłowy, bardzo korzystny, egzy
stujący od lat 11, jost do odstąpienia lub wy

dzierżawienia od 1-go lipca 1891 r. z powodu 
podeszłego wieku właściciela. Wiadomość u 
W. Bonzefa, adwokata przysięgłego, Długa 
,N> 9._  14170
J~est w mieście Lublinie do sprzedania z 

wolnej ręki, na dogodnych warunkach, real
ność miejska, składająca się z dwóch domów 
blachą krytych, z których jeden nowy masiv 
murowany, z urządzeniem piekarskiem, oraz 
ogrodem fruchtowym i warzywnym, przestrze
ni 10500 łokci kwadratowych obejmującym. 
Wiadomość u właściciela, ulica Bonifraterska 
Ni 665, w Lublinie. I427ó

Jest do sprzedania folwarczek piękny, blisko 
kolei, za niską cenę. Bliższa ■wiadomość: ul. 

Książęca .At 16, u W. W. Stefan. Tamże są le
tnie mieszkania. _____________ 14873
l/orzystne!!! Interes handlowy, od lat kil ku- 
fłnastu egzystujący, z wyrobioną klijentelą, 
jest do odstąpienia zaraz. Kapitał potrzebny 
około 15.000 rs. Wiadomość: Krakowskie- 
Przedmieście JC» 7, w składzie obić papiero
wych________________________1378r_____
t/olonja, willa, jedna z piękniejszych pod 
■■Warszawą, przynosząca dochodu z wydzier
żawionych gruntów rs. 1,000, jest do sprzeda
nia na warunkach dogodnych. Wiadomość: 
Krakowskie-Przedinieście 58, m. 2. 1467r
|/toby ohciał pożyczyć rs. ICO dol-gostycz- 
l\nia, raczy (złożyć swój adres poste-restante 
„dla Emeryta.” Pewność zupełna, procentu 
5 rs. miesięcznie. 14893
Kawiarnia do sprzedania z~ wyrobioną kii 

 jcntelą. Ulica Długą Ni 4. 14635
Krowiarnia z sześcioma krowami do sprze

dania z powodu chorej osoby. Ulica Mylne
X 7. 14512
Krowiarnia z wyrobionemi gospodami do 

sprzedania. Nowogrodzka 23. 1373r
IZorzystny interes niciarski i hafty do sprze- 
ndania albo zamiany na dom, willę. Wiado- 
mość: kiosk przy Koperniku.________ 14200
Majątek ze stałemi dochodami w czysto 
Iłlpszonnej globie, również kilkunastowłóko- 
wy z pałacykiem blisko kolei, dom z ogrodem 
w okolicy kolei wiedeńskiej, do sprzedania.— 
Informacja u pełnomocnika, Nowy-Świat 27, 
do H-qj, od 3 do 6-ej.  14890
Majątek ziemski 1,115 dziesięcin rozległości, 
Iflz których około 200 dzias. lasu, położony o 
20 wiorst od drogi żelaznej, jest do sprzedania 
w powiecie romeńskim, pohawskiej gubernji. 
Bliższa informacja w składzie herbaty S. W. 
Perłowa, przy ulicy Senatorskiej .V 496. Po- 
średnicy są wyłączeni. 1486r
Poszukuje się wspólniczki, z kapitałem rs.

100 do 200. Wiadomość; Śliska 10 w dy- 
strybucji.  14654 
nossesja z placem, około 32000 ł. □, ob- 
F grodzone murem, przy samej szosie kali
skiej na Woli, '/, wiorsty od cerkwi prawosł. 
z dobrą wodą studzienną i sadzaweczką zary
bioną; 2 wozownie murowane jednociągowe 
szerokości 18 ł., długości 40 ł, zdatne na 
fabr., jest, do sprzedania za gotówkę, czyli do 
wydzierżawienia z gruntom lub bez. Wiado
mość w Szczęślcwicach, za rogatkami Jero- 
zolimskiemi, u zarządzającego cegielnią W-go 
Oppenheima. B. Fakiel. 14098 
Drży tramwajach płaco tanio tło sprzedania 
IT oraz letnie mieszkania z oddzielnemi ogród
kami do wynajęcia. Wiadomość: urząd gminy 
mokotowskiej w Sielcach. 14198 '■■■
potrzebny jest wspólnik chrześcjanin ćOO 
■ rs., z udziałom pracy. Przedsiębiorstwo han
dlowe. Wiadomość: Paszkowski, od 12—2-ej 
Marszałkowska 108. 14881
Potrzebna dzierżawa majątku mórg około

700 z gorzelnią w gubernji Lubelskiej lub 
Wołyńskiej blisko kolei. Adres: przez Chełm 
Dryszczów. Sawicki. 14579
Przy drodze warsz.-wied. w Grodzisku sprze- 

daje się willa „Jordanowice”, z ładnym ogro
dem. Wiadomość na staęji w Grodzisku, u 
szwajcara. 12825
Rubli 5,000. Jest do wypożyczenia rs. 5,000 

na pierwszy numer hypoteki po Towarzy
stwie. Pośrednictwo osób trzecich wyłącza się. 
Wiadomość: ulica Leszno 26, mieszkania 
Ift 19._______________________ 14522
Rtobli 4,090 są do wypożyczenia na nierucho

mość w Warszawie. Aleja Jerozolimska N» 
78, mieszk. 9. 14562
Rubli 27 ,090 do wypożyczenia na 1-szy nu

mer hypoteki domu w Warszawie. Wiado
mość: Marszałkowska N» 120, mieszk. 3, co
dzień o godzinie między 3—4-tą.  14837 
Rubli 1,500 pożyczki potrzebne dla człowie

ka energicznego do wznowienia interesu bez 
konkurencji. Doskonałe referencje, pewna 
gwarancja. Oferty proszę składać w kantorze 
Kurjera Warsz. pod lit. A. G.  14868 
Qklep spożywczy do sprzedania w dobrym 
Opnnkcie z powodu wyjazdu, Grzybowska 
59 61, 14887
Sklep mydlarski z dystrybucją, istniejący lat

12, dobrze urządzony, do odstąpienia z powo
du choroby w każdym czasie za przystępną ce
nę. Wiadomość u rządcy domu, ulica Piwna 
Jfe 13. 14870 
Qklep mydlarski z farbami malarskiemi do 
□sprzedania z powodu słabości. Ulica Kru 
cza 21. _________ 14865
ęklepik spożywczo-dystrybucyjny do spiże- 
□dania za cenę przystępną. Wilcza 73. 14856 
Suma 2,200 rs. razem lub częściowo jest di 

ulokowania hypotecznie na 8%, u rejenta 
Lilpopa.  14652
ęklep kolonjalno-spożywczy w ludnej dziel 
□mcy. Wiadomość w kiosku na Dłucie) 
obok kościoła po-paulińskiego. 1^4'ł
Oklepik wiktuałów za bezcen z powodu cho 
□roby. Ulica Młodziana Nś 9. 147 s
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oklep spożywczo-dystrybucyjny z powodu
O słabości do sprzedania. Leszno 65. 1483r

Duży pokój, meble, usługa, samowar. Czy
telnia^Nowości. Nowy-Świat 21. 14462

serji 18226 Aft 44.

14596

13902.
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Pomieszczenie dla osoby przyzwoitej lub 
panienki. Aieksandrja Aft 20, m. 18. 14808

Okład węgli w dobrym punkcie, z powodu 
Oslabości właścicielki, jest do odstąpienia na 
b.ndzo korzystnych warunkach. Wiadomość 
ni. Solna .V 9, mieszk. 7. 143)3

Famo sprzedam dom murowany z ogródka
mi, zdatny dla rzeźnika, kamieniarza, szyn- 
karza, restauratora i t. p. Ostatni dawno egzy

stuje. Młynarska 40, w Warszawie, obok 
cmentarza, u właściciela. 7313

Doniesienia rozmaite.
■ \ Kapelusze gotowe w pracowni Pelagji, 
A/76 Jerozolimska. 14905

Jest ładny pokój umeblowany, nie drogo. Mar 
szałkowska 105, m. 5. 14862

tĄppólnik z kapitałom 7C0—1,000 rs. potrze- 
W buy do powiększenia korzystnego interesu. 
Zysk 100%. Gwarancja zupełna. Oferty: kan
tor Kurjera „Solili." 14907

eklep gotowego ubrania damskiego, dzieein- 
Onego, gorsetów, robótek kobiecych, z urzą
dź.-uiem, jest do odstąpienia na dobrych wa
runkach z powodu wyjazdu. Ulica Długa 
-V-11. 14538 Letnie mieszkanie do wynajęcia za Belwe- 

derską rogatką, ulica Parkowa Aft 17, trzy i 
dwa pokoje z kuchnią. 14806 

Oklep na szynk, w bardzo dobrym punkcie 
Odo wynajęcia. Wiadomość: Hoża 16, m. 5, do 
godziny 11-ej rano.I43I0

a\ Pracownia Pelagii, prtyjmujo wszelką 
A/krawiecczyznę damską, aleja Jerozolimska 
X? 76. 14905

Po pięć kopiejek książeczki x obrazkami i I’0' 
wiastkami u Wisniakowskiego, Tręback*i 
róg Nowo-Senatorskiej 2. ,14143

(•‘klep mydlarski i farby malarskie do sprze- 
Odaińa zaraz. Ulica Marszałkowska domu 
Aft 80. 14633

Letnie mieszkania, po dwa i trzy pokoje do 
wypuszczenia w Pęcicach-Malych, pod Pru
szkowem. Bliższa wiadomość w Aptece p. Ha- 

bielskieg o, Stare-Aliasto.14846

Na placu Wareckim w południe znaleziony 
instrumenty doktorskie za udowodnieniem* 

zwrotem kosztów, odebrać takowe można, <F 
dorożkarza Aft 16, przy ulicy Okopowej, don»ł 
Aft 24. 14869 

Dwa lub trzy pokoje umeblowane. Nowy- 
Świat 41, m. 5, 1-e piętro.

Do odnajęcia od 1-go lipca 1 lub 2 poko
je, obok placu Aleksandra, w mieszkaniu 
ząjmowanem przez doktora lat 4. Wiadomość 

Krucza 23, m. 15, od 1—5-cj. 14181

a\ Do ubierania kapelusze, przyjmuje Pe- 
A/lagja, Jerozolimska 76.  14005
n \ Rękawiczki wyborowo pół jedwabne 
A/damskio 4 guz. długość, para 60 k., 6 guz. 
dł. 70 kop.; męzkio z wyszyciem 65 kop.; dzie
cinne 40 kop., w składzie Józefa Lukrec, Tlo- 
mackie 3. 136GrDo wynajęcia od 1 lipca 1891 przy ulicy

Królewskiej Aft 49, pięć obszernych pokojów, 
pasaż, przedpokój, kuchnia, okna do ogrodu na 
południe, waterklozer. gaz, wodociąg, zlew, lo
kal zupełnie wyrestaurowany, na 2-m piętrze 
za rs. 850 rocznie. Wiad. na miejscu. 11550 
Dwa pokoje, przedpokój z kuchnią, na płer- 

wszem piętrze, za rs. 18 miesięcznie, do 
wynajęcia zaraz na czas do św. Jana. Oglą
dać można do 9 rano i od 4 do 8 wieczorem. 
Zórawia 11, mieszkania 10. 14772

Nr 14®
jCTT

Pracownia krawatów „Louise," Orla 1°' 
wyucza w trzeeh tygodniach wszelkich faso* 
nów krawatów, oraz przyjmuje robotę z dan®" 

go materjału. ’ 1453r

ęzparagi codziennie świeże w znacznej U*’' 
Ości—winogrona, oraz inno artykuły spożyć 
cze wyborowe gatunki, poleca Krasnodębsk*' 
Chmielna 26. I29I7

■ \ Okryw ki letnie do sprzedania, Jerozo-
A/limska 76. 14905
■ \ Kapelusze od 2 rs. Jerozolimska 76. 
A/Pclagja. 14905

Pianino do wynajęcia, od godz. 10-ej do 5-ąj’ 
Nowogrodzka 26, stróż wskaże. 14105 

pospieszna pralnia bielizny przyjmuje wszel' 
Iką bieliznę bardzo tanio do prania, prasowa' 
nia i bieliznę praną do prasowania.‘Nowy* 
Świat Aft 38._________ 14554, „

Adres: Chmielna 15. Buljon Dziadkowski.
Masło trembkowskie 40 kop. Wędliny litew

skie. 14855

Krawiec męzki przyjmuje wszelkie obsts' 
lunki, wykończa starannie, niedrogo. Mart 
szałkowska 94. 14786

■_______________—----------------- -----------——
Pare solki sezonowo, biało, czarnfS 

'rowo, z koronkami i „en tons> cas, 
2.50 do rs. 30 sztuka. J. Lukrec, 
------- ----------------- ’’“Z-----71 ~ ✓“ ------------- ’5

Dwa pokoje,, przedpokój, kuchnia, zaraz do 
odnajęcia. Bednarska 24. 14892

Mleko z 50 krów z dostawą na stację TłusrcS* 
Zórawia 3, m. 18.___ 14172

Można się egzercytować na dobrym fortepi** 
nie. Leszno 26,_m. 18/  14381 _

Mamki wiejskie, zdrowe, z młodym pokart 
mcm w kantorze. Zgoda Aft 6. 12450

Mode Ńatiónale" tygodnik paryzkich mó» 
rocznie 4 rs., numer 15 kop., oraz inn* 
journale. Kottecki. Graniczna 12. 14864^

Lokale.
i\ W. Zaborski, kantor przewozowy Kra- 
A/kowskie-Przedmieście 60, uskutecznia prze
prowadzki, opakowania, przewóz mebli i towa
rów, po cenach umiarkowanych. 11830
B parlament złożony z 8-u pokojów, pokoju 
A kąpielowego, waterklozetu z wszelkiemi do- 
godnościami, na 1-m piętrze, do wynajęcia od 
1 lipca, przy ulicy Wspólnej Aft 39; tamże staj
nia i wozownia. I4I5I

{Ciechocinek. Różne lokale z komfortem u- 
jrządzone, w blizkości łazienek głównych do 
wynajęcia. Wiadomość: Żabia 3, ni. 12. I29fir 
Cztery pokoje, przedpokój i kuchnia, drugie 

piętro, front, zlew rs. 300 rocznie, do wyna
jęcia od 8 lipca. Tamka 16.14305

Do wynajęcia od 1 lipca 5 pokoi, przedpo
kój i kuchnia, z wszelkiemi wygodami. Ul.

Ogrodowa Aft 5-I43I2

We wsi Czarna, w pobliżu stacji Wołomin 
dr. żel. Warszawsko-Petersburskiej do wy
najęcia letnie mieszkania dobrze umeblowane, 

na żądanie z naczyniami kuchennemi. Ogród 
owocowy, las sosnowy, rzeka. Adres: Ra
dzymin J. S. Chajkis, zarządzający wsią 
Czarna.  I48IIW Ciechocinku!! w willi „Bagateli” w par

ku spacerowym przy kursalu położonej, 
można znaleźć pomieszczenie w oddzielnych 
pokoikach, stosownie umeblowanych, z cało- 
dziennem utrzymaniem po rs. 10 tygodniowo 
od osoby, a po rs. 8 gdy jeden pokój dwie lub 
trzy osoby zajmują; dzieci do lat 10-iu płacą 
połowę. Gwarantuje się troskliwą opiekę, ży
czliwą pomoc i smacznie, ze świeżych produ
któw obficie przyrządzone, stosownie do pro
wadzonej kuracji potrawy. Tamże są do wy
najęcia wózki dla słabych, nie mogących cho
dzić. 14325

W najpiękniejszym punkcie miasta z me
blami lub bez, na czas letni, mieszkanie 
z balkonem 4 pokoje, przedpokój, kuchnia, 

oraz zlew i woda. Wiadomość w biurze ogło
szeń. Senatorska 26. 1438r

Za rubla dziennie od osoby letnie mieszka
nie, z porządnem życiem, zlożonem z cztero- 
razowego dziennego posiłku i z usługą. Okoli

ca sucha, leśna. Od Warszawy 6 od Lodzi 
4 godziny drogi. Od stacji kolei 6 wiorst. 
Warunek: ażeby rodzina, lub znajomo między 
Sobą towarzystwo, składało się nie mniej jak Z 
czterech osób z dobrego towarzystwa. Wiado
mość od 3-ej do 7-ej, Niecała 12, mieszkania 
Aś 26.________________________ 14595_____
Zaraz do wynajęcia 4 pokoje umeblowane, 

z wszelkiemi wygodami do 1-go lipca r. b. 
Mazowiecka Aft 11, szwajcar wskaże. 13995

Z powodu wyjazdu skromne umeblowanie 
dwóch pokoi oraz kuchni. Nowogrodzka 
31, mieszk. 15. 14387_____

2 6 pokojów, z wszelkiemi nowoczesnemi 
, wy godami do wynajęcia. Zielna 41. 13717

wspólnik z kapitałem rs. 600 i potrzebny dc 
W bardzo korzystmego interesu. Oferty proszę 
składać w kantorze Kurjera Warszawskiego 
pod lit. L. C. 600. 14819 
Włók 110 do sprzedania, grunta pszenne.— 

Pałac, park, gorzelnia parowa. Potrzeba 
120,000. Nabywcy złożą adresa w Kurjerzepod 
wyrazem „Fopielatka." 14209 
Willa w Otwocku przy stacji, dająca docho

du około 700 rs., do sprzedania za 5,000 rs.
Krucza 38, mieszk. 3, od 3—5. 14369

Letnie mieszkanie do wynajęcia w ogrodzie 
za rogatką Belwederską, domek murowany, 

y‘>°. w*e^onJ’’ składający się. z kuchni, 
<>toczoi>v°k-.°; ’iwel'el?dy> w ładnej miejscowości, 
ila miejscu e onosclM Aft 14 domu, wiadomość 
-- - - _____ 14549

arni Kurjera utarwneskiego,—Plac Teatralny Nr 473c (nowy 8). -------
Redaktor Franciatak Glwewski.-Wydawcy, Wacław Erywancwakl i /nteni k-iatkiewicz (Adam Pług).

— ;............... ......... 1

n\ Pióra i skrzydełka, tiul i ’ y

U/kroć, Leszno 41.

4)
•LiiO do rs. 30 sztuka. J. Lukrec, 
r\ „La Couronne”, najlepszy g’aŁ%isie' 
Djcików, dostać w sklepactaltp- 'V- . . yt

Do wynajęcia od 1 lipca r. b. 6 pokojów, 
przedpokój, kuchnia, pasaż, wanna ogrzewa
na gazem, dzwonki elektryczne, balkon; pomię

dzy ogrodami kwiatowemi, za rs. 800. Złota 
M32.__________ ______________13398_____ 

Do wynajęcia od 1 lipca na parterze z o- 
grodem truktowym, werendą, pięć pokoi, 
przedpokój, kuchnia. Szczygla Aó 6—8, lub 

Okólnik Ń.7.____________________ I40I6

Do wynajęcia zaraz trzy sklepy w domu 
narożnym, przy ulicy Sonatoiskicj i Rymar
skiej As 2; tamże do sprzedania kilkadziesiąt 

okien okutych różnej wielkości. Wiadomość 
u rządcy domu.  13C44

fRrlep galanteryjny i nowości, egzystujący 
Ood 9-iu lat w najruchliwszym handlowym 
punkcie z powodu wyjazdu do odstąpienia z 
towarem lub bez. Oferty w kantorze „Galante- 
rj a\ 14551_____
ęklep dystrybucyjno-piśmienny do odstąpic- 
•Jiiia z powodu słabości. Plac św. Aleksandra 
Aft 2. 14580

Umeblowane mieszkanie na parterze, 3 po
koje z kuchnią i wygodami, do najęcia od 
1 czerwca na letnie miesiące. Widok 9, wiado

mość u stróża.__________ 134Q8_____W resursie obywatelskiej Krakowskie- 
Przedmieście Aft 64, są do w-ynajęcia zaraz 

11-cie przedziałów piwnic suchych na skład wi
na, lub innych trunków, oraz od 1 lipca r. b. 
sklep i 4 piwnice na takiż sam użytek służyć 
mogące. Wiadomość w kancelarji resursy oby
watelskiej. ___ 14336

Za bezcen. Z powodu wyjazdu, do sprtc 
nia obrazy, akwarelo i szkice pierwszot* t 
dnych malarzy. Ceny od kilku rubli. Miodo' 

12, m. 24, od 11—3 po południu. 14350^.— — - ■— —• ——— —— " 1 ■ ......... ,
yginął wyżoł, mięszaniee, biały w brą*° 
Łplamy, w obroży,—wabi się „Trezor.” -ft 
prowadzenie lub danie znać gdzie się znajdy 
stosowną nagrodę wypłaci się. Wspólna 
mieszkania 7. 14840____^
7 gubiono kwit zaliczeniowy Aft 7938 
Łpromjową pożyczkę 1-fj emisji^ ^Rńl r°

»Belle-vue. Koncerty orkiestry 
skioj Donawella jeszcze tylko »r 

czas! ___________________ IgS--------
7\ Restauracja przy teatrze Bellc-vu° v 
/./kierunkiem pierwszorzędnego kucbnn 
Wszelkie nowalje.

Teatr Bellc-rue. Koffcerty odbyWM^gjJ 
L / W ogrodzie. Jeszcze tylko krótki czajjg^-^j 
<\ Batysty i zefiry francuzkie przoś’.‘%'o . 
I/Lukrec, Leszno 41._________
n\ Wstążki paryskie, najmodniejsze, 
Z/i kolorowe. J. Lukrec, Leszno 4L

Letnie mieszkania w ogrodzie do wynajęcia
przy placu Mokotowskim Aft 110, za przy

stępną cenę. 14239 
Letnie mieszkanie, całkowicie zaprowidowa-

ne. z trzech wielkich salonów i kuchni złożo
no, od Opocznall wiorst szosą odległo, suche, 
w pięknym ogrodzie, czyste i miło, pod zagwa
rantowaniem do wynajęcia za 120 rubli. Szcze- 
góły: Chmielna 63, m. 4, od 3-do 5-ej. 14599
Letnie mieszkania, ładne, suche, w du

żym ogrodzie, po trzy pokoje, z osobnemi 
werendami, z kuchniami, w Mokotowie, o- 
bok Lijewskiego Aft 10L  14341 
Letnie mieszkanie. W zdrowej, pięknej okoli

cy nad Bugiem—może mieć wygodne mie
szkanie wraz z całodzięnnemprzyzwoitem utrzy
maniem w domu kawalerskim dobrze wycho
wany mężczyzna, od 26 czerwca do 15 września 
za 1U0 mb. Bliższa wiadomość w handlu p. 
Lijewskiego wprost św. Krżyża. 14836

Letnie mieszkanie. Poszukuję pokoju na le
tnie mieszkanie, z dwoma obiadami w każde 
święto, nie drogo, Oferty w Kurjerze, pod „Le

tnie.” 14788

Tani Magazyn gotowych kapeluszy damsktf^ 
poleca ogromny wybór, ceny bardzo nizk1* 

Wielka 52, dom własny. 13462
łilczoraj w ogródzie Saskim lub wblizk1/ 
Wści zgubiono portmonetkę z monógram6 
M. L., zawierającą kilka rubli. Znalazca r 
czy zatrzymawszy pieniądze, oddać port® 
notkę, Erywańska 8, mieszkania 6, za °r 
grodą.14927

przyjmuję uczennice do nauki kapelusz?' 
I wyuczam w krótkim czasie. Nowy-Swiat-4* 
mieszkania 13._________________14894
ęyfony najlepszej konstrukcji, piękne trwał*' 
Q8/10-litrowe białe lub niebieskie po 85 kopę 
5/10-litrowe 75. Główka syfonowa 45. Nik’0' 
wanio 7 kop. Ozdobno wyrżnięcie firmy 
szkle 50 syfonów i wyżej po 8 kop. OpakoW^' 
nie bezpłatnie. Szkło wytrzymuje 20, glów>’ 
30 atmosfer ciśnienia. Warszawska rabjśjV 
syfonów, Hoża 7. 12443 .

Dziewczynka 7-letnia, pół-sierota, prosi H' 
tościwych.jjląntropów, o obiad w okolica®1 
placu św. Aleksandra i o wyjazd na wieś dl* 

poprawy zdrowia. Wiadomość: Chmielna 
mieszkania 5. 1460r „

Firanki tanie, łokieć ' kop. 12.—Firanki ta» 
nie, łokieć kop. 16.—Firanki tanie, łokieć 
kop. 19.—Firanki tanie odpasowane, rs. 2M 

poleca skład tanięh firanek, Marszałkowsk* 
148, pierwszo piętro. 14924 

A Drexler. Nowo-Senatorska wprost Rzym
skiego hotelu i Niecała 2. Specjalna fabryka 
póścieli, kołdry, materace,poduszki, pierze, ka

py, łóżka żelazno, wózki dziecinne. l-;81r

Akuszerka Sobicska przyjmuje na słabość 
lub kurację sekretnie. Zórawia 9. 14859

Akuszerka Bukowska przyjmuje na słabość, 
czas dłuższy lub kurację, bez legityma
cji z umieszczeniem dziecięcia. Bednarska 

Aft 21. 14876

Nowolipie 8.. Pracownia pończoch. Nadre* 
bianie bawełnianych kopiejek 35, fildek** 
sowych 60.__________________  11923

oszczędności 100 procent przy budowlach 
Uprzez używanie „Exsjecatora;” liczne dowo* 
dy. Broszurka bezpłatnie. Ritter. Warsz»' 
wa. H38r 

2 pokoje na parterze od frontu, z których je
den może być najęty z osobna każdego czasu. 

Wiadomość u stróża przy ulicy Bednarskiej 
pod,Aft 25.____________________ 14803

3 lokale: złożono z 3 i 4 pokoi, z wszelkiemi 
wygodami, do wynajęcia od 1 lipca r. b. Że

lazna 69, róg Krochmalnej. 1487r

Akuszerka przyjmuje na słabość z umie
szczeniem dziecka i na kurację. Sekret zape

wniony. Leszno M 24.  11397 
» x Pasmanteryjno-szmuklerskic wyroby i 
A/dżetowe modne, sprzedaję i przyjmuję 
obstalunki. Bracka 12, 1-e piętro front. 13928

Dentor" wzmacnia dziąsła, szczerniałym 
zębom przywraca śnieżną białość, per
fumuje usta. Sprzedaż we wszystkich apto- 

kach. perfumorjaeh. Poszukuje agentów. Adres: 
„Dentor," Warszawa. 1388r

i ctnic mieszkanie na wsi, z cafodziennóm u- 
Ltrzymaniem. Wiadomość: Chmielna Aft 28, 
mieszkania 5. 14695
njjieszkanie. dom oddzielny pod Socbacze- 
l“|wem, ze wszystkiemi wygodami, w całości 
lub częściowo, na lato lub cały rok, do wyna
jęcia zaraz, Może być utrzymanie całodzienne. 
Wiadomość: Erywańska 18, m. 11, u Nowaka 
do 10.-ej r. i od 6—8 w. 14809
B!owy-Świat 1, do wynajęcia od 1 lipca od 
IVfontu na 1-m piętrze sześć dużych pokoi, 
przedpokój i kuchnia, w tern salon o trzech o- 
knach, 2-ma wejściami, wodociągiem,.zlewem, 
dom skanalizowany. Wiadomość ńa miejscu u 
rządcy, lub właściciela domu Szai Lothe, Mu- 
ranowska 42. 14S2r
aia letnie mieszkanie poszukuje się zaraz 
Hdwóch panienek łub chłopców, miejsce lesi
ste, blizko Warszawy, opieka troskliwa, for
tepian na miejscu.—Ul. Nowy-Swiat Aft 16, 
m. 29. 14796 i
Bia ulicy Chmielnej 8, od Nowego-Światu: 
11 salon z balkonem, 6 pokojów, przedpokój, 
garderoba, kuchnia, zlew, waterklozet i 2 pi
wnice.—Cena rs. 900. 14805
Łja letniem mieszkaniu blizko Warszawy kto 
Hehcialby odstąpić pokój—oddzielne wejście, 
młodemu człowiekowi fizr.), zajętemu codzien
nie w Warszawie. Szczegółowe oferty: Kurjer 
„Numero." 14449
rtd i-go lipca do wynajęcia: pierwsze piętro 
U 6 pokoi, przedpokój i kuchnia; drugie piętro 
4 pokoje duże, spiżarnia i kuchnia; sklep z po
kojem i obszernemi piwnicami po handlu win, 
od lat dawych egzystującym, pó Toeku, oraz 
wędzarnia dobrze urządzona, w pałacu zwanym 
Dyzmańsjcich, Miodowa 4, stróż wskaże. 13894
fhd lipca dwa pokoje, kuchnia, wygódka. 1-e 
Upiętro, wodociąg w domu. Ulica Nowolipie 
Aft 41. 13830
nd 1-go lipca 2 pokoje frontowe, eleganckie, 
Łlz meblami łub bez. Widok 21. I48I4
ntwock, willa Cacko, lokale do wynajęcia. 
UWiadomość u zawiadowcy, lub Jerozolim
ska 64. 14850
nd 1-go lipca 6 eleganckich pokoi, z dwoma 
U balkonami, werenda,. przedpokój, pasaż, ku
chnia, wodociąg, waterklozet, gaz, dzwonki 
elektryczne, na 1-m piętrze, z widokiem na | 
Wisłę. Oboźna 5. 14529
nokój z przedpokojem, z osobnem wejściem, 1 
t na dogodnych warunkach, od maja do paź
dziernika do odnajęcia. Widok Aft 12, mieszka
nia 6. I45I8
noszukuję słonecznego mieszkania od św. 
JJana 6 pokoi z wygodami, na 1-m lub 2-m 
piętrze, w okolicach Krak.-Przedm. lub Mar- 

: szalkowskiej. Oferty z ceną pod lit St. Sz. w 
kantorze Kur. Warsz. 14328
rjokoje umeblowane do wynajęcia. Piękna 8,
1 mieszkania 7. 14320
Pomieszczenie dla kobiety, całodzienne 
r utrzymanie rs. 18 miesięcznie. Swiętokrzyz- 
ka 19, mieszk. 19. 14903
notrzefcny jest pokój dla pojedynczej osoby, 
1 w stronic ulicy Brackiej i Chmielnej, od dnia 
27 maja. Wiadomość proszę przysyłać do kan- 

: toru Kurjera pod adresem E. 3. 14853
fjokój, przedpokój, salon umeblowany, do od-
• najęcia od 15 czerwca, tanio. Wiadomość: 

1 Nowy-Świat 41, m. 28. 1477r
no kój duży, umeblowany, z fortepianem, za- 
I raz do wynajęcia, w teniże miejscu stołuje ] 

j miesięcznie. Złota 37, m. 7. I469I
ęiedem, pięć, cztery i trzy pokoje z kuchnia- 
Omi, ze jwszelkiemi wygodami, do wynajęcia 
od 1 lipca. Elektoralna 20. 1494r


